
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2024. GADU 

 

 

 

 
  



2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

        Ogres novada Sociālais dienests ir Ogres novada domes izveidota iestāde ar juridiskas personas 

statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Sociālais dienests 

nodrošina sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu Ogres novada iedzīvotājiem. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir LR Satversme, LR likumi, MK noteikumi, Ogres 

novada pašvaldības saistošie noteikumi un lēmumi un Ogres novada Sociālā dienesta nolikums. 

         Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, lai palīdzētu personām, ģimenēm, 

personu grupām, un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt 

šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

Ogres novada Sociālajā dienestā ietilpst: 

Sociālā dienesta administrācija un speciālisti, Sociālo pakalpojumu nodaļa, Atbalsta nodaļa ģimenēm 

ar bērniem, Sociālās palīdzības nodaļa un Saimniecības nodaļa, Ģimenes atbalsta dienas centrs, 

Dienas centrs “Saime”, Specializētās darbnīcas, Sociālais dienas aprūpes centrs, HIV profilakses 

punkts, Sociālais rehabilitācijas pakalpojumu centri, Dienas aprūpes centrs bērniem ar 

funkcionālajiem traucējumiem, Grupu dzīvokļi, attālinātās klientu apkalpošanas vietas - Madliena, 

Ogresgals, Krape, Ķeipene, Laubere, Mazozoli, Meņģele, Taurupe, Suntaži, Lielvārde, Jumprava, 

Lēdmane, Ķegums, Birzgale, Rembate, Ikšķile (skatīt Sociālā dienesta struktūrshēmu). 

 

 

 

 



3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Ogres novada Sociālā dienesta darba nodrošināšanai uz 31.12.2024. apstiprinātas 149 
amatu vietas, t.i.:  

  
1 Vadītāja 
2 Vadītājas vietnieki 
1 Sociālo pakalpojumu metodiskā vadītāja 
1 Sabiedrības pārvaldes speciālists 
2 Juristi 
6 Psihologi 
1 Personāla speciālists 
1 Lietvedis 
1 Arhīva pārzinis 
4 Informācijas ievadīšanas operatori 
1 Klientu apkalpošanas operators 
19 Saimniecības nodaļa  
3 Nodaļu vadītāji 
50 Sociālie darbinieki, vecākie sociālie darbinieki 
4 Sociālās palīdzības organizatori 
5 Sociālie mentori  
10 Sociālie aprūpētāji/ aprūpētāji 
6 Sociālie rehabilitētāji 
1 Medicīnas māsa  
4 Struktūrvienību vadītāji 
9 Sociālās audzinātājas 
2 Ergoterapeits 
8 Interešu pulciņa audzinātāji 
1 ABA terapeits 
1 Audiologopēds 
2 Fizioterapeits 
1 Logopēds 
1 Mākslas terapeits 
1 Masieris 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

2024. GADS OGRES NOVADA SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ 

 

 

Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu no-

vērtēšanu mājsaimniecībām, kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai.  

 
2024.gadā sociālā palīdzība piešķirta 1192 mājsaimniecībām, 1724 personām:  

 336 bērniem (t.sk. bērni ar invaliditāti 16);  
 359 pilngadīgām darbspējīgām personām (strādājošas personas 136, nestrādājošas personas 

202, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 21);  
 214 pilngadīgām personām ar invaliditāti; 4 personām, kuras veic algotos pagaidu sabiedris-

kos darbus; 
 815 pensijas vecuma personām.  

 

Sociālās palīdzības nodrošināšanai izlietoti 879253,08 euro, no tiem (465084,29 euro) naudā 

un (414168,79 euro) natūrā.  

Izvērtējot mājsaimniecību materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusu un tiek piešķirti pašvaldības noteiktie pabalsti. Ogres novadā tiek piešķirts 

arī papildus atbalsts dažādām mērķa grupām, piemēram, atlaides sabiedriskajā transportā, 

rehabilitācijas pakalpojumi peldbaseinā, atbalstam svētkos.  

 

 

1044872

823006855034

653357

791742

704519

599035575259560668553580

419093

709148

964068
879253

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

SOCIĀLAJOS PABALSTOS 
IZMAKSĀTS/ EUR

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 



5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

 

Pabalsti, izvērtējot materiālo situāciju 

 

Pabalstiem 2024.gadā izlietoti 849147,30 euro – 435709,10 euro naudā, 413438,20 euro 

natūrā. Pabalstus saņēmušas 1170 mājsaimniecības, kopā 1690 personas: 

 323 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 12); 

 349 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 135, nestrādājošas personas 194, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 20); 

 212 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 4 personas, kuras veic algotos pagaidu darbus; 

 806 pensijas vecuma personas. 

 
Pārskata gadā trūcīgas mājsaimniecības statuss bija 640 mājsaimniecībām, kopā 999 

personām. Par trūcīgu mājsaimniecību atzīst, ja tās ienākumu slieksnis 

nepārsniedz 343,00 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 240,00 euro pārējām 

personām mājsaimniecībā, materiālo situāciju vērtējot par pēdējiem pilniem trim mēnešiem.  

2914
2321 2606

1972
2428 2234

1842 1615 1472 1359
2135

3307

1304 1192

5937 5851 6077

4585
5215

4396

2823
2498 2202 2082

1460

4720

1972 1724

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

SOCIĀLO PALĪDZĪBU SAŅĒMUŠO 
MĀJSAIMNIECĪBU UN PERSONU 

SKAITS

Mājsaimniecības Personas



6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

 

           Mājsaimniecība atzīstama par maznodrošinātu, ja tā dzīvesvietu ir deklarējusi un faktiski 

dzīvo Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un tās vidējo ienākumu slieksnis mēnesī 

pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 480,00 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā 

un 336,00 euro pārējām personām mājsaimniecībā. 

          Pārskata gadā maznodrošinātas mājsaimniecības statuss piešķirts 530 mājsaimniecībām, kopā 

691 personai.  

 

 

 

 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1615
1139 953 774

328 563 465 353 317 320
791 972 823 640

4165

3039
2444

1897
1405 1197 908 671 505 535

1232
1533 1321

999

TRŪCĪGAS PERSONAS/ 
MĀJSAIMNIECĪBAS 

OGRES NOVADĀ
MĀJSAIMNIECĪBAS PERSONAS

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1015 1038
1450

1706 1658 1583
1400 1247 1092 1069

866 928
650 530

1459

2513

3456

3906
3653

3091

2027
1792

1458 1376
1137 1215

910
691

MAZNODROŠINĀTAS PERSONAS/ 
MĀJSAIMNIECĪBAS OGRES NOVADĀ

MĀJSAIMNIECĪBAS PERSONAS



7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Garantētais minimālais ienākums  

Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai piešķir trūcīgām perso-

nām (mājsaimniecībām). 2024.gadā GMI pabalstam izlietoti 102547,52 euro. Šo pabalstu saņēma 

162 mājsaimniecības, kopā 270 personas:  

 82 bērni (t.sk. 1 bērns ar invaliditāti) 

 144 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 42, nestrādājošas personas 97, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 5);  

 20 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 4 personas, kura veic algotos pagaidu sabiedriskos 

darbus;  

 24 pensijas vecuma personas.   

 

Mājokļa pabalsts  

Mājokļa pabalsts tiek piešķirts īres, apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu izdevumu 

daļējai segšanai, kā arī kurināmā iegādei. 2024. gadā mājokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 

577093,97 euro – 206995,44 euro naudā un 370098,53 euro natūrā, no tiem trūcīgām mājsaimniecī-

bām 333562,73 euro, maznodrošinātām mājsaimniecībām 225706,24 euro. 

Mājokļa pabalstu saņēma 830 mājsaimniecības, kopā 1091 personas mājsaimniecībās:  

 145 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 6);  

 147 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 82, nestrādājošas personas 54, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 11);  

 141 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 3 personas, kuras veic algotos pagaidu sabiedriskos 

darbus; 

 658 pensijas vecuma personas.  

Mājokļa pabalstu piešķir:  

          Pabalsts paredzēts ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu segšanai, ja mājoklis atrodas Paš-

valdības administratīvajā teritorijā. Pabalsta apmērs tiek aprēķināts, pamatojoties uz iesniegtajiem 

izdevumus attaisnojošajiem dokumentiem, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2020.gada 17.decembra noteikumiem Nr 809 "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu" un saskaņā ar  25.04.2024. Ogres novada pašvaldī-

bas saistošajiem noteikumiem “Par sociālās palīdzības pabalstiem” Nr.11/2024 

Pabalstu izmaksā ne retāk kā reizi trijos mēnešos, izņemot mājokļa pabalstu cietā kurināmā iegādei, 

kuru var izmaksāt vienā vai vairākās reizēs kalendāra gada laikā. 

  



8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 
Pašvaldības saistošajos noteikumos  noteiktie citi sociālās palīdzības pabalsti māj-
saimniecības) pamatvajadzību nodrošināšanai 
(Ēdināšanai, veselības aprūpei, mācību līdzekļu iegādei) 
 

Minēto pabalstu nodrošināšanai 2024.gadā izlietoti 169505,85 euro, no tiem 126166,16 euro 

naudā, bet 43339,69 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 892 mājsaimniecības, kopā 1182 personas 

mājsaimniecībā:  

 244 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 8);  

 170 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 90, nestrādājošas personas , per-

sonas bērna kopšanas atvaļinājumā 12 );  

 174 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 1 persona, kas veic algotos pagaidu sabiedriskos dar-

bus; 

 594 pensijas vecuma personas.  

 
Pabalsti ar veselības aprūpi saistītu izdevumu segšanai 

          Pabalstu veselības aprūpei piešķir trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām. Šī pabalsta 

nodrošināšanai 2024.gadā izlietoti 119918,35 euro, no tiem 117939,85 euro naudā, bet 1978,50 euro 

natūrā. Šos pabalstus saņēma 825 mājsaimniecības jeb 1010 personas mājsaimniecībā:  

 91 bērni; 
 919 pilngadīgas personas.  

 
Pabalsti ar izglītību saistītu izdevumu apmaksai 

Šī pabalsta nodrošināšanai 2024.gadā izlietoti 43611,69 euro, no tiem 4400 euro naudā un 

39211,69 natūrā. Šos pabalstus saņēma 126 mājsaimniecības jeb 218 personas mājsaimniecībā.  

 

Pabalsti citu izdevumu apmaksai  

Šo pabalstu nodrošināšanai kopā 2024.gadā izlietoti 5975,81 euro, no tiem 3826,31 euro 

naudā un 2149,50 natūrā. Šo pabalstus saņēma 51 mājsaimniecības jeb 56 personas mājsaimniecībā.  

 

  

  

 

  



9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Pabalsti, nevērtējot materiālo situāciju 

 
Pabalsts krīzes situācijā  

Pabalstu piešķir katastrofu vai citos no mājsaimniecības gribas neatkarīgu apstākļu gadīju-

mos, ar mērķi – operatīvi sniegt materiālu atbalstu ārēju notikumu radītu seku novēršanai vai mazi-

nāšanai. Šī pabalsta nodrošināšanai 2024.gadā izlietoti 30105,74 euro no tiem 29375,17 euro naudā 

un 790,57 euro natūrā. Šo pabalstus saņēma 44 mājsaimniecības jeb 63 personas mājsaimniecībā.  

 
Citi ārējos tiesību aktos noteiktie pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti   
(Bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās, pa-
balsti audžuģimenēm)  
 

Šo pabalstu nodrošināšanai 2024.gadā izlietoti 287441 euro, no tiem 278828,80 euro naudā, 

bet 8612,17 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 97 mājsaimniecības, kopā 107 personas mājsaimnie-

cībās:  

 42 bērni; 
 65 pilngadīgas personas.  

 
Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās  

Šī pabalsta nodrošināšanai 2024.gadā izlietoti 162007,70 euro, no tiem 153395,50 euro 

naudā, bet 8612,17 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 64 personas.  

 Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai - 3562 euro 13 personām; 

 Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 17389 euro 15 per-

sonām; 

 Mājokļa pabalsts – 66741,08 euro 36 personām; 

 Pabalsts ikmēneša izdevumu segšana, ja persona turpina mācības – 74315,59 euro 52 perso-

nām; 

Pabalsts audžuģimenei  

Šī pabalsta nodrošināšanai 2024.gadā izlietoti 125433,30 euro  naudā. Šos pabalstus saņēma 

31 mājsaimniecība, t.sk. 41 bērns. 

 Ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 107770,80 euro 34 mājsaimniecībām jeb 41 bērnam. 

 Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei 17662,50 euro 30 mājsaimniecībām jeb 36 

bērniem. 

 Atlīdzību par audžuģimenes pienākumu veikšanu, ja pienākums veikts mazāku laika periodu 

kā vienu mēnesi – 0.  

 



10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Citi pašvaldības pabalsti 
 

Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu – Pabalsts paredzēts, lai sniegtu 

materiālu atbalstu jaundzimušā vajadzību nodrošināšanai. 2024.gadā šis pabalsts izmaksāts 376 māj-

saimniecībām, izlietojot 74600,00 euro. Pabalsta apmērs par pirmo ģimenē jaundzimušo bērnu – 100 

euro, par otro - 200 euro, par trešo un katru nākamo jaundzimušo - 300 euro. 

 

Ēdināšanas pabalsts – Pabalsts paredzēts izglītības iestāžu nodrošinātā ēdināšanas pakalpojuma 

apmaksai izglītojamiem, kuri apgūst vispārējo pirmsskolas, pamata vai vidējās izglītības 

programmas. Kopā 2024. gadā ēdināšanai PII izlietoti – 206101,37 euro, bet skolās 273979,38 euro.  

 

Atbalsts peldbaseina apmeklējumam – atbalstu peldbaseina apmeklēšanai saņēmušas gan 

pilngadīgas personas, gan bērni ar invaliditāti, personas ar trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusu un daudzbērnu ģimenes. Kopā 2024.gadā izlietoti 6442,40 euro, 132 

personām.   

 

Pabalsts personas apbedīšanai - Pabalsts mirušas personas apbedīšanai 2024.gadā izmaksāts 

18132,82 euro apjomā par 53 personām.  

  



11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

 

Sociālie pakalpojumi – pasākumu kopums, kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas 

spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā – sociālās 

rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālā darba pakalpojumi, kurus 

nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.  

2024.gadā no par Pašvaldības nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem kopā izlietoti 1031185,0 

euro.  

Aprūpe mājās  

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu – aprūpi mājās, izlietoti 24897,34 euro  nodrošinot 

pakalpojumus Pašvaldības institūcijās un 524693,39 euro pērkot pakalpojumus no cita pakalpojuma 

sniedzēja.  

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtie sociālie 
pakalpojumi 

Šos pakalpojumus izmanto iedzīvotāji, kas uzturas ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijās (pansionātos) vai ārpus ģimenes aprūpes institūcijās. Pakalpojumi tiek 

nodrošināti Latvijā esošajās ilgstošas aprūpes un rehabilitācijas institūcijās Ogrē, Madlienā, Ērgļos, 

Skrīveros, Dagdā, Slokā, Zilupē, Madonā, Koknesē, Valmierā, Balvos, Engure, Rīgā u.c..  

Pirktie sociālie pakalpojumi Ogres novada pašvaldības teritorijā:  

 Vispārējā tipa pansionāts “Madliena” sniedz ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi pilngadīgām personām  – pakalpojumu nodrošināja 30 personām 

(16 vīriešiem, 14 sievietēm), kuras ir deklarētas Pašvaldībā, pakalpojuma nodrošināšanai 

izlietojot 161066,31 euro.  

 SIA “Ogres rajona slimnīca” Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcija 

sniedz ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi pilngadīgām 

personām, pakalpojumu nodrošināja – 40 personām, tam izlietojot 164258,76 euro.  

Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no citām pašvaldībām:  

Pakalpojums nodrošināts 71 pilngadīgai personai un 3 bērniem,  12 ilgstošas sociālās aprūpes 

un rehabilitācijas institūcijās, tam izlietojot 319787,88 euro.  

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 



12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no nevalstiskām organizācijām ārpus savas pašvaldības 
teritorijas:  

Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi –  nodrošināti 64 (44 pilngadīgām 

personām un 20 bērniem)  personām 6 institūcijās, tam izlietojot 418894,35 euro.  

Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi ārpus Ogres novada pašvaldības teritorijas:  

Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 31 personai, tai skaitā 2 bērniem – 

kopā izlietojot 115645,99 euro 5 institūcijās.  

  



13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 
SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

 
Sociālās palīdzības nodaļā strādā 18 darbinieki – nodaļas vadītājs, divi vecākie sociālie 

darbinieki, vienpadsmit sociālie darbinieki un četri sociālās palīdzības organizatori. Sociālās 
palīdzības sniegšanas mērķis ir nodrošināt materiālu atbalstu mājsaimniecībām ar zemiem 
ienākumiem, lai nodrošinātu ienākumus garantētā minimālā ienākumu sliekšņa līmenī un segtu ar 
mājokļa lietošanu saistītos izdevumus, kā arī sniegt atbalstu atsevišķu izdevumu apmaksai un krīzes 
situācijās.  

Ogres novada iedzīvotājiem tiek piešķirti ne tikai valstī noteiktie pamata sociālās palīdzības 
pabalsti, bet arī pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti. 2024.gadā maznodrošinātas 
mājsaimniecības minimālais ienākumu slieksnis Ogres novadā bija 70 procenti no Centrālās 
statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas, t.i., 480,00 euro pirmajai 
personai mājsaimniecībā, katrai nākamajai personai – 336,00 euro. Trūcīgas mājsaimniecības statusa 
iegūšanai ienākumu līmenis bija 50 procenti no minimālās ienākumu mediānas, t.i., 343,00 euro 
pirmajai personai mājsaimniecībā, katrai nākamajai personai – 240,00 euro. 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts 640 mājsaimniecībām, 999 personām. 

Maznodrošinātas mājsaimniecības statuss piešķirts 530 mājsaimniecībām, 691 personām. 

2024.gadā trūcīgo un maznodrošināto mājsaimniecību skaitā iekļauti gan Ogres novada iedzīvotāji, 
gan Ukrainas civiliedzīvotāji, kuri uzturējās Ogres novadā.  
 
Sociālā palīdzība piešķirta 1192 mājsaimniecībām, 1724 personām.  

Saskaņā ar “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu”, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 
809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņem-
šanu” un Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Par sociālās palīdzības pabalstiem”, 
Ogres novada pašvaldībā tiek piešķirti un izmaksāti: 

 pamata sociālās palīdzības pabalsti - garantētā minimālā ienākuma pabalsts un mājokļa pa-
balsts; 

 papildus sociālās palīdzības pabalsti – pabalsts veselības aprūpei, pabalsts izglītības ieguves 
atbalstam, pabalsts inkontinences preču iegādei, pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sa-
sniegšanai, pabalsts ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu parāda samaksai; 

 pabalsti, kuru piešķir, neizvērtējot mājsaimniecības materiālo situāciju - apbedīšanas pabalsts, 
pabalsts aizbildņiem un aizgādņiem, pabalsts rehabilitācijas pakalpojumiem bērniem ar inva-
liditāti, bērna piedzimšanas pabalsts, pabalsts krīzes situācijā; 

 pabalsti bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas – 
vienreizējs pabalsts pastāvīgas dzīves uzsākšanai; vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un 
mīkstā inventāra iegādei, pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai, mājokļa pabalsts. 

DARBS SOCIĀLĀ DIENESTA NODAĻĀS 



14 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pabalsta veids 
2023.gadā 

izmaksāti euro 
2024.gadā 

izmaksāti euro 

Pamata sociālās palīdzības pabalsti 

Pabalsts garantētā minimālā 
ienākuma nodrošināšanai 

62352,03 60127,05 

Mājokļa pabalsts 549661,62 539351,68 

Papildus sociālās palīdzības pabalsti 

Pabalsts veselības aprūpei 100437,88 108851,52 

Pabalsts izglītības ieguves 
atbalstam  4950,00 3550,00 

Pabalsts inkontinences preču 
iegādei  2626,21 2879,60 

Pabalsts sociālās rehabilitācijas 
mērķu sasniegšanai  4418,49 4880,81 

Pabalsts ar mājokļa lietošanu 
saistīto izdevumu parāda 
samaksai  

350,00 400,00 

Pabalsti, kurus piešķir, neizvērtējot mājsaimniecību materiālo situāciju 

Apbedīšanas pabalsts 32420,08 18132,82 

Pabalsts aizbildņiem 6500,00 5500,00 

Pabalsts aizgādņiem 10716,79 10530,00 

Pabalsts rehabilitācijas pa-
kalpojumiem bērniem ar inva-
liditāti 
 

16516,96 23762,70 

Bērna piedzimšanas pabalsts 88500,00 74600,00 

Pabalsts krīzes situācijā 
 

19061,27 22388,74 

Ēdināšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 
pirmsskolas izglītības iestādes 

izglītojamajiem 
202836,83 206101,37 

Ēdināšanas pabalsts skolā 247068,30 273979,38 



15 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Pārskats par sniegto sociālo palīdzību Ukrainas civiliedzīvotājiem 2023. gadā un 2024.gadā 

Pabalsta veids 2023.gadā izmaksāti  
euro 

2024.gadā izmaksāti  
euro 

Pabalsts garantētā minimālā 
ienākuma nodrošināšanai 

72550,37 42420,47 

Pabalsts krīzes situācijā 13946,00 7717,00 

Mājokļa pabalsts 76494,50 37645,69 

Pabalsts veselības aprūpei un 
inkontinences preču iegādei 

9965,26 8187,23 

Pabalsts sociālās rehabilitācijas 
mērķu sasniegšanai 

500,00 1095,00 

Pabalsts izglītības ieguves 
atbalstam 

1050,00 850,00 

Bērna piedzimšanas pabalsts 100,00 1400,00 

Ārkārtas aizbildņa atbalsts par 
aizbildņa pienākumu pildīšanu 

7904,61 5301,00 

Ārkārtas aizbildņa atbalsts 
bērna uzturam 

23220,01 13732,26 

Pabalsts apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei 

2025,00 1462,50 

Pabalsts aprūpei mājās 1286,19 672,00 

Atlīdzība par Ukrainas 
civiliedzīvotāju izmitināšanu 

31169,84 22623,01 

Ēdināšanas pabalsts 14574,30 11075,32 

 

Pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas 

Pabalsta veids 
2023. gadā izmaksāti    

euro 
2024. gadā izmaksāti  

euro 

Vienreizējs pabalsts pastāvīgas 
dzīves uzsākšanai  

3065,00 3562,00 

Vienreizējs pabalsts sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra 
iegādei 

14260,35 17389,00 



16 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Pabalsts ikmēneša izdevumu 
segšanai 64867,70 74315,59 

Mājokļa pabalsts 
 67038,28 66741,08 

 
 
ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM:  

 
2024.gadā izvirzītie un sasniegtie mērķi: 

1.Pilnveidot vienotas sociāla darba ar sociālo gadījuma prakses ieviešanu visā novada teritorijā. 
2024.gadā turpinājās darbs pie vienotas ANĢB dokumentācijas izstrādes, papildinot standarta 

vēstuļu klāstu, veidojot vienotus satura principus, tās veiksmīgi integrētas ikdienas darbā.  
Katru mēnesi tiek organizētas metodiskās sanāksmes gan par aktuālajiem jautājumiem, gan 

sociālā darba praksē aktuāliem jautājumiem, piemēram, sociāla darba ar sociālo gadījumu 
izvērtēšanas posmu, darba formām darbā ar jauniešiem, resursu apzināšanu, Sociālo darbinieku ētikas 
kodeksu u.tml. Katru otro nedēļu notiek visas nodaļas kovīzijas (attālināti), lai modelētu darbu ar 
nodaļas aktuālajiem sociālajiem gadījumiem. 

2024.gadā turpinātas 2023.gadā ieviestas sociālo mentoru (ģimenes asistentu) kovīzijas (reizi 
mēnesī).  
2.Nodaļas darba kvalitātes pilnveidei. 

2024.gadā ieviests nodaļas darbinieku apmierinātības rādījumu mērījums, kurā iekļauti gan 
jautājumi, kas varētu agrīni identificēt darbinieku profesionālās izdegšanas riskus un pazīmes, gan 
darbinieku vajadzības kvalitatīva ikdienas darba veikšanai, gan nodaļas vadītāja profesionālā darba 
vērtējums, u.c. jautājumi. Darbinieku apmierinātības izvērtējums nodaļā tiek veikt divas reizes gadā. 

Ir izveidoti nodaļā piešķiramo sociālo pakalpojumu procesu apraksti, kuru formu plānots 
pilnveidot arī 2025.gadā. 

Lai nodaļas darbinieki, kuri uzsāk strādāt nodaļā, apgūtu iekšējos procesus, darba specifiku 
nodaļā, gūtu profesionālu atbalstu strādājot ar netipiskiem un / vai sarežģītiem sociālajiem 
gadījumiem,  izmantojot nodaļas iekšējos resursus, organizēts metodiskais atbalsts nodaļas jaunajiem 
darbiniekiem. 

Sadarbībā ar Ogres Mūzikas un mākslas skolu viena no Sociālā dienesta sapulču telpām 
padarīta ģimenēm ar bērniem draudzīga (izveidots sienas gleznojums, rotaļu stūris u.tml.). 
3.Starpinstitucionālā un starpdisciplinārā sadarbības pilnveide. 
Pilnveidot starpinstitucionālo un starpdisciplināro sadarbību: 

- Veicinot sadarbību ar Ogres novada bāriņtiesu (turpmāk – Bāriņtiesa), ANĢB organizējis 
tikšanos ar visiem Bāriņtiesas locekļiem, detalizēti informējot par sociālā mentora (ģime-
nes asistenta) pakalpojumu, tā mērķiem un uzdevumiem. Pārrunātas esošās sadarbības 
grūtības, iespējamie risinājumi. 

- ANĢB darbinieki tikušies ar sociālo pedagogu metodiķi Ogres novadā un Ogres Izglītības 
pārvaldes izglītības psihologu, kuras laikā sociālie darbinieku guvuši padziļinātu izpratni 
par izglītības iestāžu atbalsta komandu darbu, darba formām un profesionālo kompetenci.  

- Notikusi ANĢB darbinieku tikšanās ar Valsts probācijas dienesta Ogres nodaļas vadītāju, 
kuras laikā sociālie darbinieki guvuši padziļinātu izpratni par Valsts probācijas dienesta 



17 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

darbu, pieejamajiem pakalpojumiem Tikšanās rezultātā, lai veicinātu speciālistu un jaun-
iešu profesionālu, atbalstošas sadarbības veicināšanu, notikusi sadarbība, kā rezultātā 
Valsts probācijas uzraudzībā esošiem jauniešiem ar speciālistiem iespējams tikties nefor-
mālā vidē (telpās). 

- Notikusi nodaļas darbinieku tikšanās ar dienas centra “Tabita” darbiniekiem, kā rezultātā, 
dienas centrs “Tabita” veicot sociālo darbu ar sociālo gadījumu, tiek piesaistīts kā vien no 
bērnu, jauniešu un ģimenes resursiem. 

- ANĢB pārstāvji darbojas arī Ogres novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvajā ko-
misijā, Ogres novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupā, Latvijas 
sociālo darbinieku biedrībā. 

4.Veicināt sociālo pakalpojumu pieejamību. 
Ieviests nodaļas darbinieku apmierinātības rādītāju mērījumus – 2023.gada decembrī 

izveidota aptaujas forma nodaļas darbinieku apmierinātības noteikšanai. 
Veicot SVID analīzi, identificējot grūtības, izstrādāts 2025. gada ANĢB nodaļas darba plāns. 

1. Sociālo pakalpojumu groza palielināšana 
Lai apzinātu ANĢB sociāla darba ar sociālo gadījumu ģimeņu un personu sociālās problēmas, 
identificētu nepieciešamos darbības virzienus, nepieciešamos pakalpojumus, 2024.gada decembrī 
tika veikts sociālā darba ar sociālo gadījumu klientu lietu raksturojums. 

 
ANĢB sociāla darba ar sociālo gadījumu klientu lietu raksturojums uz 31.12.2024. 

 skaits procenti 

 2023. 2024. 2023. 2024. 

Sociālā darba ar sociālo 
gadījumu klientu lietas: 

114 110   

multiplas problēmas 55 52 48,25 47,28 

atbilstošas vispārējai sociālā 
darba praksei 

59 58 51,75 52,72 

Kopējais bērnu skaits: 146 167   

vecumā 0-3 gadi 20 18 17,54 10,78 

vecumā 4-7 gadi 36 41 31,58 24,55 

vecumā 8-12 gadi 41 54 35,96 32,34 

vecumā 13-18 gadi 49 54 42,98 32,34 

Sociālās problēmas:     

vecāku audzināšanas prasmju 
trūkums 

73 64 64,04 58,18 



18 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

alkohola atkarības pazīmes 42 29 36,84 26,36 

vecāku sociālo prasmju 
trūkums 

34 29 29,82 26,36 

bērnu aprūpes prasmju 
trūkums 

35 36 30,70 32,78 

vardarbība pret bērnu 
(ģimenē) 

35 24 30,70 21,18 

izglītības ieguves problēmas 
bērnam/bērniem 

38 34 33,33 30,91 

uzvedības problēmas bērnam/ 
bērniem 

41 36 35,96 32,73 

Vecākiem / vecākam pārtrauk-
tas aizgādības tiesības 

28 20 24,56 18,18 

 

Izvērtējot katra cilvēka individuālās vajadzības, esošos resursus un grūtības, to risināšanā 
izmantoti gan Sociālā dienesta resursi – sociālie pakalpojumi, gan piesaistīti jauni resursi, jauni 
pakalpojumi. 

 
 

ANĢB piešķirtie pakalpojumi: 

Nodrošinātie pakalpojumi Personu skaits 

 2023. 2024. 

Psihologa pakalpojums (psihologa konsultācijas) 184 198 

bērniem 106 113 

pilngadīgām personām 78 85 

Psihologa pakalpojums (psiholoģiskā izpēte) 48 50 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums vardarbībā cie-
tušiem bērniem 

83 78 

dzīvesvietā 54 41 

institūcijā 29 37 

Sociālā mentora (ģimenes asistenta) pakalpojums 
20 

(ģimenes) 
19 

(ģimenes) 

pirmreizēji 8 9 



19 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

atkārtoti 12 10 

 

ANĢB 2024. gadā piesaistītie sociāli pakalpojumi / resursi: 
- pirmās emocionālās palīdzības mammu (PEP mammu) konsultācijas; 
- Pusaudžu resursa centra pakalpojumi 
- Programmas “Kalniem pāri” atbalsts 
- Mentoru programma nepilngadīgajām grūtniecēm 
- Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” u.c. NVO sektora aktivitātes jauniešiem; 
- Dienas centrs “Tabita”; 
- valsts apmaksātu psiholoģisko un psihoterapeitisko palīdzības programma; 
Profesionālās kompetences pilnveide: 
- 2 darbinieki uzsāku 192 stundu apmācības programmu “Sociālais darbs ar ģimenēm un 

bērniem”; 
- 2 darbinieki uzsākuši 196 stundu apmācības programmu “Sociālais darbs ar jauniešiem” 
- 2 darbinieki apguvuši 24 stundu apmācību programma “Sociālo mentoru mācības; 
- Viens darbinieks piedalījies “Sociālais darbs ar jauniešiem: sasniegt un pasargāt”; 
- 2 darbinieki apguvuši 56 stundu apmācības kursu “Kompetenta emocionāli traumētu 

bērnu aprūpe”; 
-  3 dalībnieki apguvuši 24 stundu apmācības “Sistēmiskā pieeja - kartes (maping), eko-

kartes un genogrammas izmantošana konsultēšanas, psihosociālajā darbā, gadījuma vadī-
šanā un darbā ar gadījumu”. 

ANĢB ieguldījums sociālā darba attīstībā novadā, Latvijas mērogā: 
- Nodaļas darbinieks uzstājies ikgadējā Labklājības ministrijas organizētajā konferencē; 
- Dalība Latvijas Republikas Labklājības ministrijas organizētajā diskusijā par kvalitātes 

uzraudzību sociālajā darbā ar ģimenēm un bērniem, kurā tika prezentēta Ogres novada 
Sociālā dienesta ANĢB kvalitātes vadības principi, uzdevumi, izvērtēšanas kritēriji; 

- Vadītas Latvijas augstskolu sociālā darba programmas studējošo mācību prakses. 

 

 

SOCIĀLO PAKALPOJUMU NODAĻA: 

 

Ogres novada pašvaldība, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”, Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumu, kā arī saistošajiem noteikumiem, nodrošina sociālos pakalpojumus 
pilngadīgām personām. Šie pakalpojumi tiek sniegti, ņemot vērā katras personas individuālās vaja-
dzības, balstoties uz sociālā darba speciālista veikto vajadzību un resursu novērtējumu. Pašvaldība 
piedāvā sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus gan personas dzīvesvietā, gan specializē-
tās institūcijās, kā arī nodrošina sociālā darba pakalpojumus, lai atbalstītu personu sociālajā inte-
grācijā un dzīves kvalitātes uzlabošanā. 

Pašvaldība piedāvā sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus personas dzīvesvietā un  
institūcijās, kā arī nodrošina sociālā darba pakalpojumus, lai atbalstītu personu sociālajā integrācijā 
un dzīves kvalitātes uzlabošanā. Raksturīgākās sociālās problēmas ietver ilgstošu bezdarbu, finanšu 
trūkumu un mājokļa nepietiekamību, bērnu ar īpašām vajadzībām pieskatīšanu, rehabilitācijas pakal-



20 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

pojumu nodrošināšanu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, prasmju attīstīšanai personām ar ga-
rīgas attīstības traucējumiem,  kā arī ģimenes locekļu savstarpējās komunikācijas grūtības un sociālo 
prasmju trūkumu. Bieži sastopama ir vardarbības pieredze un atkarības problēmas, kas saistītas ar 
alkoholu, dažādām vielām un procesiem. Tāpat izaicinājumu rada ierobežota piekļuve nepieciešama-
jiem veselības aprūpes pakalpojumiem, zemas prasības pret sevi un dzīvi, kā arī funkcionalitātes trau-
cējumi, kas apgrūtina pamatvajadzību nodrošināšanu. Šīs problēmas bieži vien ir ilgstošas, dziļi ie-
sakņojušās un tiek atklātas novēloti, kas apgrūtina to efektīvu risināšanu. Senioru vecumā īpaši iz-
teikti izpaužas funkcionālo spēju samazināšanās, kas būtiski ietekmē spēju nodrošināt ikdienas pa-
matvajadzības, tādējādi palielinot sociālās izolētības risku. 

Ogres novada Sociālo pakalpojumu nodaļā strādā 16 Sociālā darba speciālisti, kuri pieņem 
klientus, konsultē un  nodrošina sociālo pakalpojumu piešķiršanu sekojošās pilsētās un lauku 
teritorijās  - 1 darbinieks Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu pagastā, 2 darbinieki Lielvārdes pilsētā un tai 
piekļaujošajos pagastos, 1 darbinieks Meņģeles, Taurupes, Mazozolu un Ķeipenes pagastos, 1 
darbinieks Lēdmanes un Jumpravas pagastos, 1 darbinieks Madlienas un Krapes pagastos, 1 
darbinieks Suntažu un Lauberes pagastos. Ogres pilsētā sociālā darba speciālisti ir specializējušies un 
strādā ar konkrētām mērķa grupām. 1 sociālais darbinieks strādā ar ģimenēm, kurās ir bērni ar 
smagām diagnozēs (BKUS projekts un aprūpe mājās pakalpojums bērniem ar īpašo kopšanu) kā arī 
izvērtē pakalpojumu piemērotību personām ar garīga rakstura traucējumiem (grupu dzīvoklis, dienas 
centrs, specializēto darbnīcu utt) 1 darbinieks, izvērtē un piešķir pakalpojumus Ilgstošas sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas institūcijās, izvērtē atbilstību Valsts sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
pakalpojumu atbilstībai mērķa grupu veic personas ikdienā veicamo darbību un vides novērtējumu, 
1 darbinieks nodrošina personas izvērtēšu un lēmuma pieņemšanu aprūpes mājās pakalpojumam, 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumam, 1 darbinieks darbam ar vardarbībā cietušām un vardarbību 
veikušām personām, 1 darbinieks darbam ar pilngadīgām personām un pašvaldības rehabilitācijas 
pakalpojumi, kā arī 1 sociālā aprūpētāja. Sociālo pakalpojumu nodaļas darbu  vada un nodrošina 
Ogres novada iedzīvotāju konsultēšanu par pakalpojumu pieejamību Sociālo pakalpojumu nodaļas 
vadītāja  un vecākais sociālais darbinieks.  
 
Sociālo pakalpojumu nodaļa nodrošina sekojošus pakalpojumus: 
 
Ilgstošais sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām personām 

2024.gadā Ilgstošā sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums tika piešķirts 72 
personām. Ogres novada iedzīvotāji Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu saņem SAC Raudas - 
Tukuma  novada pašvaldība, VSPC “Dagda” Krāslavas novads, Zilais Kalns Valmieras novads,  LSK 
SAC “Vecbebri” Aizkraukles novads, LSK ĢAC ,,Dzeguzīte” Aizkraukles novads, Biedrība Labāka 
rītdiena Cēsu novads, "Pansionāts Jaunāmuiža" Jēkabpils novads, SIA “Ogres rajona slimnīca” 
Ilstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcija Ogres novads, SAC Ziedugravas 
Aizkraukles novads, SAC Kastaņas un  SAC Ērgļi Madonas novads, Vispārējā tipa pansionāts 
“Madliena” Ogres novads, Pansionāts Balvi Balvu novads, SAC Pļaviņas Aizkraukles novads un 
īslaicīga sociālās aprūpes pakalpojumu - SIA Ērgļu slimnīca Madonas novads. 2024. gadā Ogres 
novada pašvaldība apmaksāja 213 Klientiem Ilgstošā sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus un  izlietots finansējums – EUR 864344.74, un vienam Ukrainas  civiliedzīvotājam par 
kopējo summu – EUR 1369.42  



21 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Valsts apmaksāts ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 
pakalpojums piešķirts 8 personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura traucējumiem un 2 
neredzīgām personām.  
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem 

Ogres novadā ir piešķirti rehabilitācijas pakalpojums, līdz 15 reizēm ar ārsta nosūtījumu   
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm, bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem  tika piešķirti sekojoši rehabilitācijas pakalpojumi - ergoteraeita 
pakalpojums – 7 personām, fizioterapeita pakalpojums 27 personām, mākslas terapeita pakalpojums 
7, audio logopēda pakalpojumus 27 personām, ABA terapeita pakalpojumus 12 personām, masāžas 
pakalpojumus 56 personām.  
Dienas aprūpes centra pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

Dienas aprūpes centra mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu, sociālo prasmju attīstīšanu, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem (turpmāk šajā nodaļā - Pakalpojums). Tiesības saņemt pakalpojumu ir 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem no 5 līdz 18 gadiem, kuriem ar VDEĀVK lēmumu ir noteikta 
invaliditāte, un kuri dzīvo ģimenēs. 2024. gadā izsniegti  12 nosūtījumi. 
Psihologa pakalpojumi 

Psihologa pakalpojuma mērķis ir sniegt profesionālu psiholoģisko palīdzību, veikt 
psiholoģiskās izpētes, nodrošināt personām iespēju saņemt psihologa konsultācijas individuāli vai 
grupā, stabilizējot personas psihoemocionālo stāvokli, uzlabojot un attīstot noteiktas prasmes, spējas, 
sniedzot nepieciešamo psiholoģisko atbalstu un virzienu personas problēmu risināšanai un 
saskarsmes veicināšanai, savstarpējo attiecību ģimenē un ārpus tās uzlabošanai un stiprināšanai. 

Izsniegti nosūtījumi psihologa pakalpojumam pilngadīgām personām Ogres novada sociālā 
dienesta Sociālā pakalpojuma nodaļā 2024. gadā 47 personām.  
Patversmes vai naktspatversmes pakalpojumi 

Patversmes un naktspatversmes pakalpojuma mērķis ir nodrošināt personām uzturēšanās 
iespējas, personiskās higiēnas iespējas un sociālā darba speciālistu pakalpojumus institūcijā, kuru 
pēdējā uzturēšanās vieta bija Ogres novada administratīvā teritorija. 

Ogres novada Sociālais dienests ir noslēdzis līgumu par patversmes un naktspatversmes -
pakalpojuma nodrošināšanu ar Latvijas Sarkanais Krusts patversmi “Gaiziņš’’. Nosūtījumus izmantot 
Patversmes un naktspatversmes pakalpojumu ir saņēmušas 2 personas, izlietoti EUR 4216.00.  
Peldbaseina pakalpojumi 

Ogres novada iedzīvotājiem, kuriem noteikta  pirmā vai otrā invaliditātes grupa un bērnam 
kuram noteikta invaliditāte  saņemt var 100% atlaidi par 4 (četriem) apmeklējumiem mēnesī 1x 
nedēļā, bērnam kuram ir veselības problēmas 100% atlaidi par 10 (desmit) apmeklējumiem 
peldēšanas sezonā  un daudzbērnu ģimene 50% atlaidi par vienu apmeklējuma reizei, bet ne vairāk 
kā par 4 (četriem) apmeklējumiem mēnesī  ar regularitāti 1x nedēļā. 2024. gadā saņemti 116 
iesniegumu un izsniegti nosūtījumi pakalpojumu saņemšanai ir izlietoti EUR 3420.49 
Higiēnas pakalpojumi 

Higiēnas pakalpojuma mērķis ir nodrošināt pakalpojumu personai, kurai sociālo apstākļu vai 
sociālo prasmju trūkuma dēļ nav iespējams nodrošināt savu un savu ģimenes locekļu personisko 
higiēnu. Pakalpojums ietver mazgāšanos dušā, veļas mazgāšanu un veļas žāvēšanu. 2024. gadā 
izsniegti 9 astoņi jauni nosūtījumi. 
Grupu dzīvokļa pakalpojumi 



22 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Grupu dzīvokļa pakalpojuma mērķis ir nodrošināt pilngadīgai personai ar garīga rakstura 
traucējumiem mājokli un individuālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā, prasmju un iemaņu 
attīstīšanā. 2024. gadā pakalpojums piešķirts 5 personām. 

  Dienas aprūpes centra pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
Dienas aprūpes centra mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu, sociālo prasmju attīstīšanu, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem. 2024. gadā pakalpojums piešķirts 12 personām. 
  Dienas aprūpes centra “Saime” pakalpojums  

 Dienas aprūpes centra pakalpojuma mērķis ir sniegt sociālās rehabilitācijas un sociālās 
aprūpes pakalpojumu pilngadīgai personai ar garīga rakstura traucējumiem un noteiktu I vai II 
invaliditātes grupu, lai veicinātu sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošanu un sekmētu fizisko, 
intelektuālo un psiholoģisko attīstību. 2024. gadā pakalpojums piešķirts 5 personām. 
   Specializētās darbnīcas pakalpojums  

Specializēto darbnīcu pakalpojumu mērķis ir sniegt iespēju personai iegūt darba pieredzi un 
darba tirgum nepieciešamās prasmes un iemaņas, organizējot nodarbinātības pasākumus atbilstoši 
klientu fiziskajām un garīgajām spējām, interesēm un vecumam, nodrošinot sociālo integrāciju, 
veicinot prasmju un iemaņu apguvi, apmācot personas noteiktām amata prasmēm. 2024. gadā 
pakalpojums piešķirts 9 personām. 
Aprūpes mājās pakalpojums bērniem ar invaliditāti 

Aprūpes mājās pakalpojums tiek sniegts bērniem ar invaliditāti, lai nodrošinātu aprūpi, 
uzraudzību, pašaprūpes spēju attīstīšanu un saturīgu brīvā laika pavadīšanu dzīvesvietā. Tiesības 
saņemt Pakalpojumu ir bērniem, kuriem ar Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu Valsts komisijas  
lēmumu ir noteikta invaliditāte un izsniegts atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību, ja bērna 
likumiskais pārstāvis vai audžuģimene nodarbinātības vai citu objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt 
šī bērna aprūpi un uzraudzību. 2024. gadā saņemti 31 iesniegums bērniem līdz 18 gadu vecumam un 
3 iesniegumus pilngadību sasniegušiem bērniem un izsniegti nosūtījumi pakalpojumu saņemšanai ir 
izlietoti EUR 307625.00.  Pakalpojumu nodrošina Invalīdu un viņu draugu apvienība "Apeirons". 
Transporta pakalpojums 

Transporta pakalpojuma mērķis ir nodrošināt personas nokļūšanu uz/no ārstniecības iestādi, 
valsts vai pašvaldības institūciju. 
Aprūpes mājās pakalpojumi pilngadīgām personām 

Pamatojoties uz  Ogres novada Sociālā dienesta, Ogres novada pašvaldības un  biedrību „Latvijas 
Samariešu apvienība”, Ogres novadā pakalpojumu “Aprūpe mājās” sniedz biedrība „Latvijas 
Samariešu apvienība”, kura nodrošina: 

1. aprūpes mājās pakalpojumu ar izlīdzinātu līdzmaksājumu; 
2. aprūpes mājās pakalpojumu ar stundas tarifa likmi 
3. drošības pogas pakalpojumu; 
4. pēdu aprūpes pakalpojumu; 
5. specializētā transporta pakalpojumu; 
6.  mobilās aprūpes kompleksa pakalpojumus, nogādājot klientam trūkstošos resursus (silto 

ūdeni, dušu, veļas mašīnu u.c.), pēdu aprūpes pakalpojumus dzīvesvietā 
Katram aprūpes pakalpojuma saņēmējam, pensijas vecuma cilvēkiem un personām ar 

invaliditāti, tiek izstrādāta individuālā novērtēšanas karte funkcionālo spēju izvērtēšanai. Reizi gadā 
personas funkcionālās spējas tiek vērtētas atkārtoti. 2024. gadā aprūpes mājās pakalpojumu 
saņemšanai ir izsniegti 103 nosūtījumi. Personām, kurām piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 



23 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

mājsaimniecības status, un pakalpojumu objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt pakalpojuma 
sniedzējs ir iespēja saņemt aprūpes mājās pakalpojumu pabalsta veidā – ko 2024. gadā saņēma 6 
personas. Kopā 2024. gadā pakalpojums nodrošināts183 personām, izlietoti EUR 231449.25. 
Valsts finansēts asistenta pakalpojumi  
 Asistenta pakalpojums Ogres novadā tiek nodrošināts 486 personām. No pakalpojuma 
saņēmējiem ir189 personas kurām ir noteikta pirmās grupas invaliditāte, 240 personas kurām ir otras 
grupas invaliditāte un 67 ir bērni vecumā no 5  līdz 17 (ieskaitot)  gadiem. 2024. gadā asistenta 
pakalpojuma saņemšanai saņemti 324 iesniegumi un noslēgti 304 līgumi ar asistentiem par 
pakalpojuma nodrošināšanu klientam. Pakalpojuma nodrošināšanai ir izlietoti EUR 1378654.87. 
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (SIVA) 

Izvērtē pilngadīgo iedzīvotāju vajadzību pēc sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, atbilstoši 
mērķgrupām. Nodrošina dokumentu pieņemšanu, pakalpojuma administrēšanu Sociālās 
rehabilitācijas saņemšanai cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem darbspējas vecumā, politiski 
represētajām personām, kā arī Černobiļas AES avārijā cietušajiem un seku likvidēšanas dalībniekiem 
tiek nodrošināta kā valsts apmaksāts pakalpojums. Pārskata periodā saņemti 131 iesniegumi no 
personām, kuras vēlas saņemt sociālās rehabilitācijas pakalpojumu. 
Sociālais darbs ar vardarbībā cietušu personu un  vardarbību veikušu personu 
 2024. gadā rehabilitācijas pakalpojumam, kā personai, kas cietusi no prettiesiskām darbībām 
ir izsniegti 32 nosūtījumi pakalpojuma saņemšanai, no kurām 15 personas ir izgājušas pilnu kursu kā 
persona, kura cietusi no prettiesiskām darbībām.  
 Vardarbību veikušām personām 2024.gadā ir izsniegti 17 nosūtījumi, no kuriem 8 personas ir 
pakalpojumu saņēmuši un apguvuši kursu pilnā apmērā ir 6 personas. 
Personas ikdienā veicamo darbību un vides novērtējumi  

2024.gadā ir reģistrēti Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 161  
pieprasījumi veikt “Personas ikdienā veicamo darbību un vides novērtējums’’ apsekot un izvērtēt 
personu funkcionālās spējas atbilstoši normatīvajiem aktiem Ogres novadā. 
 

 

 

 

 

  



24 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt 
vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 
resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 
palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 
funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 
sabiedrībā.  

1. HIV Profilakses punktā 2024. gadā pakalpojumu saņēma 436 pilngadīgas personas (256 
vīrieši un 181 sieviete), tajā skaitā: 

  a) 43 personas (36 vīrieši un 7 sievietes), kuras lieto injicējamās narkotiskās vielas (INL);  
  b) 160 personas (128 vīrieši un 32 sievietes) saistībā ar alkohola lietošanas problēmām; 
  c) 32 personas (6 vīrieši un 26 sievietes) saistībā ar līdzatkarības problēmām; 
  d) 23 personas (16 vīrieši un 7 sievietes), saistībā ar HIV/AIDS problēmām; 
  e) 124 personām (51 vīrietim un 73 sievietēm) veikti HIV, ,,C’’, ,,B’’ hepatītu un sifilisa 
eksprestesti, kā arī atbilstošas pirms un pēctestu konsultācijas; 
  f) 55 pārējie (19 vīrieši un 36 sievietes) individuālas informācijas par profilakses punkta sniegtajiem 
pakalpojumiem un to saņemšanas kārtību, asinsspiediena mērīšana, svēršanās, izsniegti drukas 
materiāli, u.c. 
 
2. Pakalpojumu saņēma 65 nepilngadīgas (36 zēni un 29 meitenes) personas, tajā skaitā: 

  a) Jaunogres vidusskolas 25 skolēni (17 zēni un 8 meitenes) apmeklējot nodarbības ,,Apreibinošo 
atkarību izraisošo vielu lietošanas ietekme uz cilvēka dzīvi’’; 
  b) 40 nepilngadīgas personas (19 zēni un 21 meitenes), individuālas konsultācijas saistībā ar 
alkohola un/vai apreibinošo vielu lietošanas problēmām. 
 
3. Profilakses punktā turpināja darboties atbalsta/pašpalīdzības grupas: 

  a) anonīmo alkoholiķu (AA) grupa 1 reizi nedēļā; 
  b) 2 reizes nedēļā atbalsta/pašpalīdzības grupa personām ar līdzatkarības problēmām; 
  c) 1 reizi divās nedēļās atbalsta/pašpalīdzības grupa personām, kuru ģimenēs ir HIV+ pacients.  
 
4. Injicējamo narkotiku lietotājiem (INL) izsniegtas 32 692 šļirces un 930 adatas, utilizētas 27 870 
izlietotās šļirces un adatas. 

5. Lai veicinātu sabiedrības izpratni par HIV, ,,C’’ un ,,B’’ hepatītu eksprestestu veikšanas 
nozīmīgumu un savlaicīgu infekcijas atklāšanu, HIV Profilakses punkts piedalījās dažādās slimību 



25 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

profilakses un kontroles centra (SPKC) izsludinātajās akcijās, veicot izbraukumus uz Lielvārdi, 
Madlienu, sociālajām mājām Indrānu ielā un Mālkalnes prospektā Ogrē, Valsts Probācijas dienestu, 
lai uz vietām veiktu eksprestestus, sniegtu konsultācijas, izdalītu drukas materiālus saistībā ar: 

  a) Pasaules tuberkulozes dienu martā; 
  b) AIDS mirušo piemiņas dienu maijā; 
  c) hepatīta nedēļu jūlijā; 
  d) Pasaules AIDS dienu decembrī. 
 
6. Regulāra dalība SPKC katru mēnesi organizētajās  tiešsaistes sapulcēs HIV Profilakses punktu 
darbiniekiem. 

2024.gadā produktīva sadarbība notikusi ar: 

 Slimību profilakses un kontroles centru (SPKC); 
 Biedrību ,,DIA+LOGS’’; 
 Valsts Probācijas dienesta Ogres filiāli; 
 Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienībām; 
 Latvijas infektoloģijas centru (LIC); 
 Citiem HIV profilakses punktiem. 

 

 

 

 

DAC savu darbību uzsāka 01.07.2024. Laika periodā no 01.07.2024. līdz 31.12.2024. ir 

saņemti divpadsmit (12) ONSD Sociālo pakalpojumu nodaļas sociālā darba speciālista nosūtījumi 

DAC pakalpojuma saņemšanai bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, ir noslēgti desmit (11) 

sadarbības līgumi ar bērnu likumiskajiem aizbildņiem. Tādējādi kopumā šajā laika periodā DAC 

apmeklēja 11 bērni vecumā no 5-17 gadiem, t.sk.6 zēni un 5 meitenes. 

 

 

Kopējais apmeklējumu skaits bija 354, vidēji 59 apmeklējumi mēnesī. 

8% 34%58%
Bērnu vecums

5-6 g.

7-12 g.

13-17 g.

55%45%
Bērnu dzimums

Zēni

Meitene
s

ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 



26 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

 

Pakalpojuma uzsākšanas brīdī bija aizpildītas tikai divas štatu vietas no piecām (DAC darbību 

nodrošināja vadītāja un divas sociālās audzinātājas). Šobrīd situācija uzlabojusies - no novembra 

mēneša DAC kolektīvam ir pievienojies sociālais darbinieks un sociālais aprūpētājs. Vēl ir brīva 

sociālā rehabilitētāja vakance.  

Ikvienam DAC apmeklētājam sadarbībā ar bērna vecākiem/ aizbildņiem sākotnēji tika veikts 

funkcionālo spēju, pašaprūpes un sociālo prasmju novērtējums. Apkopojot tā rezultātus, tika no-

skaidrotas prioritārās jomas, kurās bērnam būtu sniedzama palīdzība. Bērniem, kuri regulāri apmeklē 

DAC, tika izstrādāts individuālais sociālās aprūpes un rehabilitācijas plāns (plāns tiek atjaunots reizi 

3 vai reizi 6 mēnešos pēc nepieciešamības), un DAC speciālisti mērķtiecīgi sadarbojās, lai uzlabotu 

bērna spējas un prasmes konkrētās jomās, nepieciešamības gadījumā, piesaistot arī sociālās rehabi-

litācijas pakalpojumu centra speciālistu atbalstu. Laika periodā no 01.07.2024. līdz 31.12.2024. tika 

izstrādāti 9 individuālie sociālās aprūpes un rehabilitācijas plāni 6 bērniem. 

DAC bērniem tika nodrošinātas attīstošās, radošās, izglītojošās un izklaidējošās aktivitātes 

iekštelpās un svaigā gaisā.  

44

63
54

71 65
57

4 6 6 8 10 11

Jūl Aug Sept Okt Nov Dec
0

20

40

60

80

Bērnu skaits un DAC apmeklējums

Apmeklējumu skaits Bērnu skaits



27 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

Papildus tika nodrošinātas sporta (4), mūzikas (4), mājturības (7) un individuālās un grupas 

vingrošanas nodarbības (15), pielāgojot tās atbilstoši katra bērna individuālajām spējām un 

resursiem. Mājturības nodarbības iesākās ar sviestmaižu gatavošanu, taču laika gaitā bērni 

pilnveidoja savas prasmes un bija gatavi uzņemties lielākus izaicinājumus, mācoties gatavot 

plātsmaizi, cepot biezpiena plāceņus, sāļos groziņus, pildītas vafeles, piparkūkas u.c.  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Pavisam negaidīti aizsākās muzikālās aktivitātes. Izrādījās, ka vairākiem DAC bērniem 

prieku sagādā dziedāšana, kā arī ir interese par dažādu instrumentu spēli. Ar kāda DAC bērna ģime-

nes atbalstu aizrautīgi sākām iepazīt dažādus mūzikas instrumentus – kalimbu, ukuleli, lietus bungas, 



28 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

sintezatoru. Turpinājām eksperimentus ar kokles un ģitāras spēli. Ar ziedotāju atbalstu ieguvām akor-

deonu, lietus koku, šeikerus, klabekli. Turpinājām eksperimentēt, lai noskaidrotu katra bērna pirksti-

ņiem piemērotāko instrumentu. Nākamajā gadā ceram atrast veidu, kā nodrošināt mūzikas nodarbī-

bas kvalificēta speciālista vadībā.  

      

Papildus DAC sadarbojās ar Ogres novada Sociālā dienesta Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centru – DAC apmeklējuma laikā  bērniem bija iespēja apmeklēt sociālās rehabilitācijas 

speciālistus – audiologopēdu, masieri, fizioterapeitu, ABA terapeitu, mākslas (deju/ kustību) 

terapeitu, psihologu (bērnus pie speciālista nogādāja DAC darbinieki - tas atviegloja vecāku ikdienu). 

Ir izveidojusies laba sadarbība ar Suntažu pamatskolas filiāli (uzreiz pēc mācību stundām bērniem ar 

liftu ir iespēja ierasties centriņā. DAC apmeklē 5 skolas audzēkņi.  

Tika uzsākta sadarbība ar Ogres Centrālo bibliotēku – apmeklēti 2 pasākumi (iepazīšanās ar 

bibliotēkas telpām un piedāvātajiem pakalpojumiem, kā arī nodarbība bibliotēkā par Ziemassvētku 

tematiku). Tāpat DAC bērni piedalījās bibliotēkas organizētajos erudīcijas konkursos. Ir vienošanās 



29 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

ar bibliotēku, ka turpmāk DAC bērni apmeklēs bibliotēkas organizētos pasākumus vienu reizi mē-

nesī. 

 

19.12.2024. tika organizēts Ziemassvētku pasākums DAC bērniem kopā ar vecākiem. 

Bērni kopā ar vecākiem rotāja piparkūkas. Pēc tam vecāki tika uzaicināti noskatīties bērnu sagatavoto 

priekšnesumu – iestudēto ludziņu “Vecīša cimdiņš”,  kā arī kopīgi ar bērniem piedalīties rotaļās un 

minēt mīklas.         

 
DAC darbinieki piedalījās ikmēneša sapulcēs un grupas supervīzijās, kā arī papildināja savas 

zināšanas, piedaloties biedrības “Sociālo interešu institūts” organizētajās apmācībās par korekcijas 

iespējām bērniem ar autiskā spektra traucējumiem, trauksmi, hiperaktivitāti, kā arī dodoties pieredzes 

braucienā uz Sociālo pakalpojumu centra "Kauguri" Dienas aprūpes centru bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

29. decembrī Ogres ledus hallē norisinājās Ziemassvētku labdarības spēle hokejā Ogres 

novada Lāči VS SHK Ogres Grācijas. Spēles laikā iegūtie ziedojumi tika novirzīti DAC bērnu 

vajadzībām. Pateicamies spēles laikā iegūtajiem ziedojumiem, kā arī saņemtajiem ziedojumiem no 

privātajiem ziedotājiem, DAC bērniem ir bijusi iespēja tikt pie galda spēlēm, rotaļlietām, mūzikas 

aparatūras, virtuves ierīcēm, svētku rotājumiem un daudzām citām noderīgām lietām. 

DAC bērni un darbinieki ar prieku un interesi apguva jaunas zināšanas par dabu, vērojot 

centriņa apkārtni, iekārtojot barotavas vāverēm un putniem. DAC ir paviesojās arī dievlūdzējs, lai 

pacīnītos pret augu kaitēkļiem. Savukārt, vācot materiālus teātra rekvizītu izgatavošanai, negaidīti 

un neplānoti izdevās iepazīties ar lapseņu dzīves aizkulisēm ziemā. 



30 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

   

 DAC pirmā pusgada darbības laikā bērni sagādāja dažādus pozitīvus pārsteigumus gan 

darbiniekiem, gan savām ģimenēm. Bērni, par kuriem sākotnēji bija informācija, ka bērns kategoriski 

atsakās ēst ārpus mājas, nebrauks ar liftu, visticamāk neuzvilks savas lomas tērpu, sākumā 

piesardzīgi, bet ir uzdrošinājušies spert soļus uz priekšu un izmēģināt jaunas lietas, un dažiem tās jau 

ir kļuvušas par normu. Tāpat izrādījās, ka bērni, kuriem ir grūtības savas domas pietiekami formulēt 

vārdos vai rakstos, var būt talantīgi zīmētāji, ļoti apķērīgi apgūt kāda instrumenta spēli, tēlot savu 

lomu vai apgūt jaunu galda spēli. Bijām ļoti iepriecināti par kādas mammas stāstīto, ka šajā mācību 

gadā bērns sācis labprāt apmeklēt skolu, kas iepriekš bija diezgan liels izaicinājums, jo bērns zina, 

ka pēc skolas varēs doties uz DAC. 

Pateicoties speciālās izglītības programmas pieejamībai un DAC pakalpojumam Ogres 

pilsētā, bērniem ir nodrošināta iespēja katru dienu būt kopā ar ģimeni, savukārt vecākiem ir iespēja 

veikt algotu darbu. Īpaši aktuāls DAC pakalpojums ir vecākiem bērniem, kuri ir ieguvuši obligāto 

pamatizglītību, bet dažādu apstākļu dēļ nav gatavi turpināt mācības, kā arī jaunākiem bērniem, kuri 

kādu funkcionālu traucējumu dēļ nevar pilnu dienu apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi.  

DAC bērniem, saņemot speciālistu individuālu atbalstu un praktisku palīdzību, ir iespēja 

socializēties, lietderīgi pavadīt brīvo laiku, apgūt dažādas prasmes un iemaņas, kā arī gūt daudz 

prieka un pozitīvu emociju.  

Rezultātā = laimīgs bērns, ģimene + atvieglota ikdiena vecākiem. 

 



31 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pilngadīgām  
personām ar garīga rakstura traucējumiem vai psihiskām saslimšanām, lai veicinātu šo personu 
sociālās funkcionēšanas spējas, sekmētu fizisko, intelektuālo un psiholoģisko attīstību, nodrošinot 
produktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, mūzika, mājturība, vingrošana, sports, 
prasmes ar datoru u.c.) 

 
Dienas centrs „Saime” 2024. gadā pakalpojumu sniedza 39 klientiem (21 vīrietim un 18 
sievietēm). Realizētas vairāk kā 1323 nodarbības.  

Dienas centrs “Saime” aktivitātes: 

02.01.2024.-29.12.2024. - Sveicam jubilārus 
02.- 05.01.2024. -  Grupu darbs. “Zoodārza iemītnieki”- zīmēšanas konkurss un izstāde. 
08.01.2024. – Tiek uzsākts projekts “Maskēšanās tīklu pīšana”- grupu darbs gada garumā 
10.01.2024.- DC apmeklē Ieva Ādamsone-  vada maskēšanās tīklu pīšanas meistarklasi 
15.01.2024.- Latvija laikā un dabā-Ekskursija pie jūras ar tēju-Carnikavas taka 
09.01.2024– Puzuru veidošana no salmiem, spalvām un dzijas. 
19.01.2024. – Ekskursija uz Ogres bibliotēku, mākslas izstāde. 
08.02.2024.- Pavasara putni- telpu dekoru izgatavošana- abas maiņas 
07.-15.02.2024.- Valentīna dienas pasākumam telpas dekoru izgatavošana un mēģinājumi priekšne-
sumam 
15.02.2024. – Valentīna dienas pasākums- Joki un anekdošu stāstīšana, klientu priekšnesums. 
19.-28.02.2024. – Ziedošs ķiršu koks-gleznošanas nodarbības abām grupām 

DIENAS CENTRS “SAIME” 



32 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

22.02.2024. – Piespraužu izgatavošana-1. maiņa 
27.02. 2024.- Latvija laikā un dabā- prezentācija par pilsētām Latvijā 
28.02.2024.- Ekskursija uz Ogres bibliotēku, mākslas izstāde 
29.02.2024.- Piespraudes-putni 2. maiņa 
01.03.2024. – Mājturība- ābolmaizes cepšana 
05.03.2024 – Ekskursija uz Ogres muzeju, pastaiga pa  pilsētu 
08.03.2024  – 8.marta pasākums. Modes skats.  
18.-21.03.2024 – Gleznošana- Pavasara koki- abas  grupas 
22. 03. 2024.- Latvija laikā un dabā- Ekskursija uz Kangaru purvu. 
27.03.2024. – Labdarības koncerts-Dāvis Mackins 
01.04. -29.09./2024. – Pastaigas pa  Ogres pilsētu  
04.04.2024. – Mājturības nodarbība. Speķa pīrādziņi,  
05.04.2024.- Prezentācija. Lieldienas tradīcijas dažādās valstīs.    
06.04.2024. –  Ekskursija ONKC. lietišķas mākslas izstāde. 
12.04.2024. - Lieldienu pasākums. (Lieldienu spēles, olu meklēšana, ripināšana, sacensības, 
dāvanas). 
15. 04.2024 -  Prezentācija. Lieldienu tradīcijas Latvijā un mūsu ģimenēs. 
21.04.2024. –  Prezentācija “Robežas savstarpējās attiecībās” 
15-19.04.2024.  - Projekts “ Palu laiks Ogres upē”. Pastaigas gar upi un gleznojumi ar akrilu 
22.04-30.04.2024.- Iepazīšanās ar adāmmašīnu paraugu adīšana-piedalās Santa Lapiņa, Alise 
Klints, Elīna Stipina. Santa turpina, noadīja cepuri, šalli un džemperi 
7.05-17.05.2024.- Gleznošanas plenērs “ Mans skatījums par Ogres pilsētu” 
20.05.2024-31.05.2024. - Izglītojoša lekcija” Mākslinieku dzīve” . 
01.06.2024.-30.06.2024. - Klientu gleznu izstāde “ Dzīve Ogres pilsētā”  
06.06.2024.-07.06.2024 - Staicele. Futbola turnīrā SENI CUP piedalīšanās. Iegūta 3.vieta! 
20.06.2024 – Līgo svētku ielīgošana dienas centra telpās  
26.06.2024.-  Pastaigas pa Zilajiem kalniem 
02.-04.07.2024. - Nometne “IESPĒJA”  
08.07.2024. – 06.08.2024. d/c “Saime”  darbinieku atvaļinājums 
09.08.2024.- Nūjošana pa Daugavas dambi 
19.08.2024.- Pastaiga uz Ogres bibliotēku, fotoizstāde 
28.08-30.08.2024. - Nūjošana. Mežezers 
21.08-29.08.2024.- Projekts “Pūces”- dekoru  izgatavošana no dzijas un pogām. Lapu dekori ar ak-
vareli. Kopā veidojam bērza rudens tērpu 
22.08.2024.-30.08.2024. -   Projekts “ Salvetes ar augiem un kukaiņiem”. Izšūšana ar mulinē die-
giem. 
05.09.2024. - Nodarbība “Uzglezno savu Mežezeru” – ūdens gleznošana ar akvareli 
12.09.2024 - Rokdarbi.  Grupu darbs. Telpas dekors “Pildītie ķirbīši”  
15.09.2024. - Nūjošana. Zilie kalni. Sēņošana.  
26.09.2024. – Lugas “Mušmirēns” dekorāciju izgatavošana-Vāveres māja 
04.10.2024. -  Ekskursija uz Ivara “Kūzuļiem” -meža bišu taka 
10.10.2024. – radoša nodarbība “Origami dinozauri” 
01.10.- 20.12.2024. -  Lugas “Mušmirēns” mēģinājumi 
17.10.2024. - Lugas “Mušmirēns” dekorāciju izgatavošana-Gliemeža māja, Bites māja, Ķirmīša. 
16.10.-30.10.2024.- Tamborētas mežģīnes 
31.10.2024. - Mājturība. Rasols 
25.10.2024.- Keramikas izstāde Ogres mākslas skolā 
02.11.2024.- Izglītojoša filma un diskusija par pārtikas drošību- Pelējums 
09.11.2024.- Izglītojoša filma par interneta vides drošību- Krāpšana internetā. 
06.-07.11.2024. – Telpu dekori veltīti Latvijas neatkarības dienai. 



33 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

16.11.2024.- Izglītojošas dokumentālās filmas un diskusijas par Latvijas neatkarību, 11. un 18.no-
vembri, Valsts karogu. 
20.11.2024. - Latvijas neatkarības dienas koncerts. Viktorina. Testi.  
29.11.2024.- Pastaiga pa  izrotāto Ogri- “Staro Ogre” 
04.,05.12.2024.- Gleznošanas konkurss “Staro Ogre” – krītiņi uz melna kartona 
9.-13.12.2024. -  Telpas dekora izgatavošana ( bumbas no kēksu formām). Telpu noformēšana. 
09.12.-28.12.2024. – Klientu darbu 1. pusgada izstāde d/c telpās 
18.12.2024. – Ziemassvētku uzvedums “Mušmirēns” un klientu koncerts lielajā zālē, dāvanas. 
20.12.2024. - Svētku koncerts kopā ar specializētajām darbnīcām. Ballīte.  

 
 

 
 
 
 Specializētās darbnīcas nodrošina prasmes veicinošas aktivitātes, darba iemaņu apguvi, darba 

vietu un speciālistu atbalstu pilngadību sasniegušām personām ar GRT. 
 
 Specializēto darbnīcu MĒRĶIS ir sniegt iespēju klientiem iegūt darba pieredzi, darba tirgum 

nepieciešamās prasmes un iemaņas, organizējot nodarbinātības pasākumus atbilstoši klientu 
fiziskajām un garīgajām spējām, interesēm un vecumam, nodrošinot sociālo integrāciju, vei-
cinot prasmju un iemaņu apguvi, apmācot personas noteiktām prasmēm. 

 
2024.gadā SPECIALIZĒTO DARBNĪCU pakalpojums Ogres novadā tiek nodrošināts divās 
struktūrvienībās:  
- Ogrē, Upes prospektā 16. 
- Jumpravā, Ceriņu ielā 2 a.  
 
I. Pilngadīgu personu ar GRT ikdienas aktivitātes 2024.gadā 
 
1. Specializētās darbnīcas nodrošina pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem prasmju 
apguves iespējas un speciālistu atbalstu, kopumā, 7 (septiņās) Specializētajās darbnīcās. 
OGRĒ: 

1.1. Sveču/ziepju izgatavošanas darbnīcā; 
1.2. Keramikas darbnīcā; 
1.3. Rokdarbu darbnīcā; 
1.4. Kokapstrādes darbnīcā. 

JUMPRAVĀ: 
1.5. Ādas apstrādes darbnīcā; 
1.6. Aušanas darbnīcā; 
1.7. Rokdarbu darbnīcā. 

 
II. Pilngadīgu personu ar GRT regulāri sociālās integrācijas pasākumi un aktivitātes 2024.gadā 
 
1. Lai veicinātu draudzīgu un, uz sadarbību vērstu, ikdienas darbu komandā, vienu reizi nedēļā, Ogres 
Specializēto darbnīcu klienti apmeklē deju/kustību terapijas nodarbības grupā pie terapeites – Maritas 
Bukovskas. 
 
2. Veselīga dzīvesveida veicināšanai, vienu reizi nedēļā, Ogres Specializēto darbnīcu  klienti apmeklē 
grupas fizioterapijas nodarbības pie fizioterapeites – Ingas Leines. 

SPECIALIZĒTĀS DARBNĪCAS 



34 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

3. Ikdienas izkustēšanās (vingrošana) Ogres Specializēto darbnīcu darba laika pauzēs, lai mazinātu 
muskuļu saspringumu un būtu vieglāk koncentrēties atlikušās dienas darbam. 
 
4. Regulāras ikmēneša Ogres Specializēto darbnīcu klientu kopsapulces.  
 
5.Visa gada garumā ļoti nozīmīgas ir Dzimšanas/Vārda dienu svinēšanas kopā ar Specializēto 
darbnīcu Ogrē un Jumpravā draugiem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.Specializētajām darbnīcās ir izveidojusies lieliska sadarbība ar Ogres Centrālās bibliotēkas 
bibliotekārēm, kā rezultātā, reizi mēnesī, visi dodamies uz kopā lasīšanas pasākumiem.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7. Ogres Specializēto darbnīcu klienti turpina 2023.gadā veiksmīgi aizsākto sadarbību ar SIA 
“Latvijas Pērles”, divas reizes nedēļā dodoties uz uzņēmuma biroju apgūt jaunas darba prasmes. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

III. Pilngadīgu personu ar GRT pasākumi, notikumi, aktivitātes 2024.gadā 
 
Ogres Specializēto darbnīcu klientu janvāra mēneša nozīmīgākā aktivitāte – ierakumu sveču 
izgatavošana Ukrainas aizstāvjiem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9.janvārī - Ogres Specializēto darbnīcu puiši apmeklē SIA “PrometalGroup”. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
13.janvārī - atsevišķi Ogres Specializēto darbnīcu klienti apmeklē “Putnu Operu” Latvijas 
Nacionālajā operas un baleta teātrī.  
 

 
 
 
 
 



36 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

23.janvārī - Meistarklase/vizuāli plastiskās mākslas terapijas nodarbība Ogres Specializēto darbnīcu 
klientiem.  
 
30.janvārī - Ogres Specializēto darbnīcu klienti piedalās vieglās valodas grāmatas kopā lasīšanā ar 
Velgu Polinsku. 
 
7.februārī - Jumpravas Specializēto darbnīcu klienti apmeklē uzņēmumu “Skrīveru Gotiņas”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.februārī - Ogres Specializēto darbnīcu klienti piedalās vieglās valodas grāmatas kopā lasīšanā ar 
Velgu Polinsku. Ogres Specializēto darbnīcu klientu februāra mēneša nozīmīgākā aktivitāte– 
ierakumu sveču nodošana domes priekšsēdētājam E.Helmanim un to tālāk nosūtīšana Ukrainas 
aizstāvjiem. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14.februārī - Valentīndienas pasākums Ogres Specializētajās darbnīcās. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

14. februārī - Valentīndienas pasākums Jumpravas Specializētajās darbnīcās. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
21.februārī - Ogres Specializēto darbnīcu meitenes apmeklē SIA “Elisenda”. 

 

 

 

  
 

 
22.februārī - Integratīvā teātra “Ārpus Robežām” uzstāšanās Ogres Sociālā dienesta telpās. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Martā - Ogres Specializēto darbnīcu klientu piedalīšanās pavasara uzkopšanas darbos Grupu mājas 
teritorijā – Poruka ielā 1, Ogrē.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

20.martā - Jumpravas Specializēto darbnīcu klienti apmeklē SIA "Māris & Co" konditorejas cehu. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
26.martā - Biedrības “Papardes Zieds” izglītojoša lekcija par robežām Ogres Specializēto darbnīcu 
un DC “Saime” klientiem.  
 
27.martā - Lieldienas Jumpravas Specializētajās darbnīcās. 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 

 
4.aprīlī - Aizkraukles Sociālā dienesta kolēģu viesošanās Specializētajās darbnīcās Ogrē un 
Jumpravā. 
 
15.aprīlī - Skrīveru DC klientu ar GRT viesošanās Jumpravas Specializētajās darbnīcās. 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



39 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 
25.aprīlī - Ogres Specializēto darbnīcu klientu dalība pārrobežu projekta TRUST2INTEGRATE 
aktivitātēs sociālajā uzņēmumā/kafejnīcā “Pie Zelta Liepas”. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
26.aprīlī - Pārrobežu projekta TRUST2INTEGRATE aktivitātes Jumpravas Specializētajās 
darbnīcās. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
29.aprīlī - PII Zelta Sietiņš bērnu ciemošanās/radoša sveču gatavošanas meistarklase Ogres 
Specializētajās darbnīcās. 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



40 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

8.maijā - Ogres Specializēto darbnīcu klienti apmeklē izstādi “Mierinājums” Ogres Vēstures un 
mākslas muzejā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9.maijā - Ogres Specializēto darbnīcu 2 gadu Dzimšanas dienas svinības kopā ar draugiem no DC 
“Saime”, Lielvārdes un Skrīveru DC. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
29.maijā - Ogres Specializēto darbnīcu klientu dalība pārrobežu projekta TRUST2INTEGRATE 
aktivitātēs sociālajā uzņēmumā/kafejnīcā “Pie Zelta Liepas” kopā ar draugiem no biedrības “Cerību 
Spārni”, Siguldā.  
 

 

  
 



41 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

10.maijā - Jelgavas sociālo lietu pārvaldes kolēģu viesošanās Specializētajās darbnīcās Ogrē. 
 
31.maijā - Ogres Specializētajās darbnīcās viesojas Labklājības ministrs – U. Augulis. 
 
12.-16.jūnijā - Ogres Specializēto darbnīcu klientu un Integratīvā teātra “Ārpus Robežām” 
dalībnieku brauciens uz Hāpsalu, Igaunijā pārrobežu projekta TRUST2INTEGRATE ietvaros.  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

13.jūnijā - Integratīvā teātra “Ārpus Robežām” uzstāšanās Hāpsalu, Igaunijā pārrobežu projekta 
TRUST2INTEGRATE ietvaros ar izrādi “Romeo un Džuljeta”. 

  
 

     

 

 

  

 

 

 

12.jūnijā - Ogres Specializēto darbnīcu klientu ekskursija un Bausku, Vecumniekiem un viesošanās 
Vilku purvā. 
 
21.jūnijā - Ielīgošana Jumpravas Specializētajās darbnīcās. 

2.-4.augusts - Sportisko un radošo aktivitāšu dienas IE[SPĒJA]-2024, viesu namā “Puduri”, Ķegumā. 
 
15.augustā - Ogres Specializēto darbnīcu klientu dalība pārrobežu projekta TRUST2INTEGRATE 
aktivitātēs Grupu mājā Poruka ielā 1, Ogrē. 



42 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

16.augustā - Ogres Specializēto darbnīcu klientu dalība pārrobežu projekta TRUST2INTEGRATE 
noslēguma pasākumā sociālajā uzņēmumā/kafejnīcā “Pie Zelta Liepas”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.augustā - Integratīvā teātra “Ārpus Robežām” uzstāšanās uz pilsētas skvēra skatuves ar izrādi 
“Romeo un Džuljeta” – 2024.gada Ogres pilsētas svētku ietvaros. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

5.septembrī - Ogres Specializēto darbnīcu klienti apmeklē izstādi “Pie Zelta Liepas” Ogres Vēstures 
un Mākslas muzejā. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

7.septembrī - Foto sesija Ogres Specializēto darbnīcu, sveču darbnīcas klientiem – Labklājības 
Ministrijas projekta ietvaros. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.septembrī - Ogres Specializēto darbnīcu klienti piedalās biedrības “Cerību Spārni” rīkotajā 
labdarības festivālā Siguldas svētku laukumā.  
 

 
  

 

 

 

 

  

 

  

 



44 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

16.septembrī - Dobeles Invalīdu biedrības viesošanās Ogres Specializētajās darbnīcās.  
 
16.septembrī - Jumpravas Specializēto darbnīcu klienti apmeklē dabīgās ādas apstrādes darbnīcu - 
Ogrē, Vidus prospektā. 

 
 
  

 

 
 
 
 
 

  
 

24.septembrī - Specializēto darbnīcu Ogrē un Jumpravā klientu ekskursija uz Cēsu novadu – Mini 
Zoo “Rakši”, Kosmosa izziņas centru Cēsīs, Spāres Specializētajām darbnīcām un grupu dzīvokļiem. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

27.septembrī - ”Integratīvā teātra “Ārpus Robežām” uzstāšanās Ogres sākumskolā akcijas “Dažādo 
kurpju diena” ietvaros. 
 
10.oktobrī - Karjeras dienu ietvaros Ogres Specializētajās darbnīcās viesojas skolēni no Ogres Kalna 
pamatskolas 6.b un 7.b klases. 
 
Oktobrī - Ogres Specializēto darbnīcu klienta un sk. S. Mačukānes dalība Labklājības Ministrijas 
organizētajā projektā par iekļaujošu sabiedrību. Pasākuma aktivitātes notika - Liepājā, Alūksnē un 
Krāslavā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.oktobrī - Ogres Specializēto darbnīcu puiši dodas pēc materiāliem ierakumu sveču izgatavošanai 
uz biedrību “Tavi draugi” Rīgā. 

  

 

 

 

 

 
 

 
8.novembrī - Ogres un Jumpravas Specializēto darbnīcu klientu disko ballīte kopā ar draugiem no b-
bas “Cerību Spārni” Siguldā, DC Skrīveros, Lielvārdē un DC “Saime”. 
 
2.decembrī - Pirmās Adventes pasākums, kurā viesojās mācītājs Dainis Pandars. 



46 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 
9.decembrī - Otrās Adventes pasākums kopā ar vīriem no jauktā kora "Grīva" muzikālās apvienības. 

 
11.-13.decembris - Ogres un Jumpravas Specializēto darbnīcu klienti piedalās ikgadējā senioru un 
cilvēku ar invaliditāti Ziemassvētku izstādē/pārdošanā Ogres Kultūras centrā.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

16.decembrī - Trešās Advenetes pasākums, kurā viesojās aktrise Marija Bērziņa ar vīru Ģirtu Gailīti. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

19.decembrī - Ogres Specializētajās darbnīcās viesojas novada bibliotekāri. 
19.decembrī - Brīnumainais dāvanu laiks Ogres Specializētajās darbnīcās kopā ar PII “Ķiparu Nams” 
rūķu mammu – Sandu Reikmani. 
 

 
20.decembrī - Ogres un Jumpravas Specializēto darbnīcu klientu  Ziemassvētku pasākums kopā ar 
draugiem no biedrības “Cerību Spārni” Siguldā, DC Skrīveros, Lielvārdē un DC “Saime”. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



48 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

27.decembrī - Brīnumainais dāvanu laiks Jumpravas Specializētajās darbnīcās. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VI. Darbiniekiem 2024.gadā 
 
1. Regulāras iknedēļas sapulces Ogres Specializēto darbnīcu darbiniekiem. 
2. Regulāras iknedēļas sapulces Jumpravas Specializēto darbnīcu darbiniekiem. 
3. Regulāra Specializēto darbnīcu vadītājas dalība Ogres novada Sociālā dienesta vadītājas 
organizētajās nodaļu un struktūrvienību vadītāju sapulcēs. 
4. Specializēto darbnīcu vadītājas dalība Zoom konferencē: 

4.1. Dalība ZOOM videokonferencē Latvijas–Igaunijas pārrobežu projekta 
“TRUST2INTEGRATE” ietvaros. 
5. Ogres un Jumpravas Specializēto darbnīcu vadītājas un audzinātāju dalība Latvijas-Igaunijas 
pārrobežu projekta “TRUST2INTEGRATE” aktivitātēs (visa 2024.gada garumā).  
6. Ogres un Jumpravas Specializēto darbnīcu vadītājas un sociālās rehabilitētājas pieredzes apmaiņas 
brauciens uz pakalpojumiem pilngadīgām personām ar GRT, kas tiek sniegti biedrībā “Cerību 
Spārni”, Siguldā. 
7. Ogres un Jumpravas Specializēto darbnīcu vadītājas dalība ikgadējos dārza svētkos grupu mājā 
“Kārkli”, Siguldā.  
8. Ogres un Jumpravas Specializēto darbnīcu vadītājas piedalīšanās filmēšanā raidījumam “Mēs ar 
brāli kolosāli”, kā arī dažādos RE TV veidotajos sižetos par Specializēto darbnīcu mērķu īstenošanu. 
9. Integratīvā teātra “Ārpus Robežām”, kurā aktīvu dalību ņem arī Ogres Specializēto darbnīcu 
audzinātājas,  mēģinājumi. 
10. Ogres Specializēto darbnīcu sveču darbnīcas skolotājas dalība Labklājības Ministrijas 
organizētajās projekta aktivitātēs par iekļaujošu sabiedrību - Liepājā, Alūksnē un Krāslavā. 
 
V. Statistika, apmeklējums 2024.gadā 
 

1. 2024.gadā Ogres Specializētajās darbnīcās noslēgti – 7 (septiņi) pakalpojuma līgumi ar piln-
gadīgām personām ar GRT, t.sk.,  

 vīrieši – 5 
 sievietes – 2 

   
2. Ogres Specializētajās darbnīcās uz 2024.gada 31.decembri, kopskaitā, ir noslēgti, 35 (trīsdes-

mit pieci) pakalpojuma līgumi ar pilngadīgām personām ar GRT, t.sk., 
 vīrieši – 20 



49 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 sievietes – 15 
 

3. 2024.gadā Jumpravas Specializētajās darbnīcās noslēgti – 7 (septiņi) pakalpojuma līgumi ar 
pilngadīgām personām ar GRT, t.sk.,  

 vīrieši – 3 
 sievietes – 4 

 
4. Jumpravas Specializētajās darbnīcās uz 2024.gada 31.decembri, kopskaitā, ir noslēgti, 10 

(desmit) pakalpojuma līgumi ar pilngadīgām personām ar GRT, t.sk., 
 vīrieši – 5 
 sievietes – 5 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Ogres novada Sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs (turpmāk – Dienas centrs) ir 
Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība.  

Dienas centra pakalpojuma mērķis ir organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus, lai veicinātu 
sociālo iekļaušanos sabiedrībā, nodrošinātu produktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus. 

 

Nr.p.k. Pakalpojumi, aktivitātes 
Klientu/ apmeklētāju  
skaits 

Kopā 2024.gads 

1.  

Individuālās konsultācijas  -
sociāla rakstura konsultācijas, 
informācijas meklēšana, rēķinu 
apmaksa, dokumentu rakstīšana, 
iesniegšana institūcijās utt. 

Katru dienu vidēji 3-4 
konsultācijas 

 

926 konsultācijas 

2.  
Apkopojums klientu 
apmeklējumi-visi pakalpojumi 

Vidēji  35-50 klienti 
dienā 

Klienti kopā:  7074 
apmeklējumi, vidēji 590 
mēnesī 

3.  

Klientu skaits kopā (atbalsta 
grups, higiēnas pakalpojumi un 
visi citi pakalpojumi kopā) 

Vidēji  35-50 klienti 
dienā 

580 klienti 

No tiem 539 pieaugušie, 
41 bērns. 

No tiem 190 vīrieši un 
349 sievietes 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES 

CENTRS un SOCIĀLĀS 
REHABILITĀCIJAS CENTRS 



50 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

4.  

Saziedoto mantu – apģērbu, 
saimniecības preču, apavu 
šķirošana, pieņemšana, 
sakārtošana, izdalīšana. 

Nedēļā ap 3- 4 
apmeklētāji (ziedotāji) 

“Tingeltangelis ~ 27-
cilvēki 1x reizē, kopā 
noritēja 12 x 

253 apmeklējumi 

5.  

Palīglīdzekļu izdale, sociālā 
rehabilitētāja konsultācija 
spec.palīglīdzekļos. 

Mēnesī ap 5-7  
konsultācijām 

185 apmeklējumi 

6.  
Datornodarbības, 
telefonlietošanas konsultācijas. 

3-4 apmeklētāji nedēļā 
 

257 apmeklējumi 

7.  
Ergoterapijas pakalpojumi 
bērniem 

~3-4 nedēļā bērni 

 

 

Kopā 163  konsultācijas 

 

8.  
Fizioterapijas pakalpojumi 
bērniem. 

~5-8 nedēļā bērni Kopā 152  konsultācijas 

9.  
Rehabilitācijas pakalpojums 
kopā 

8 - 9  bērni nedēļā 

Kopā 315 reizes 

No tiem 25 meitenes un 
15 zēni, kopā 41 bērns 

10.  

*Terapeitieko vingrojumu 
pielietojums (rehab.centrā) 

* Mīksto audu tehnikas 

Veselības punkta 
atskaites ietvaros 

Kopā 297 

 

Kopā 45 

11.  Senioru deju -mēģinājumi 
12 nodarbības x 7-9 
apmeklētāji 

259 apmeklējumi 

12.  

Lielvārdes pensionāru biedrības 
aktivitātes, 

Biedrības ikmēneša pasākums. 

1-2x nedēļā~10 
apmeklētāji 

1-2 x pasākumi mēnesī 

351  apmeklējumi 

 

267apmeklējumi 

13.  
Lielvārdes invalīdu biedrības 
tikšānās. 

1x nedēļā 4-5 
apmeklētāji 

1-2 pasākumi mēnesī 

276 apmeklējumi 

 

144 apmeklējumi 



51 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

14.  Bērnu rotaļu istaba. 
5 -6 apmeklētāji 
nedēļā 

267 apmeklējumi 

15.  
Radošās nodarbības visām 
mērķa grupām. 

1x -2x nedēļā 

~4-5 apmeklētāji 
165 apmeklējumi 

16.  

Pārtikas, higiēnas preču, 
saimniecības preces, skolas 
piederumi, somas - pakas 
trūcīgajiem (sadarbībā ar 
Sarkano krustu). 

2-3 apmeklējumi dienā 
Kopā: 1370 pakas 

 

17.  

Atbalsta grupa „Dzīves 
prasmes” personām ar 
invaliditāti – garīga rakstura 
traucējumiem. 

 

1-2x nedēļā 

~10-13 klienti 

 

 

Pasākumi 1x mēnesī 

520 apmeklējumi 

 

 

 

120 apmeklējumi 

18.  
Dažādas izstādes un 
apmeklējumi -2 izstādes 

2-3 apmeklējumi 
nedēļā 

129 apmeklētāji 

19.  
Sadarbībā ar sieviešu biedrību 
dažādas nodarbības 

1-2 pasākums nedēļā 114 dalībnieki 

20.  

Atbalsta grupa personām ar 
kustību traucējumiem 
„Dzīvesspēks”. 

1x nedēļā 

6-9 klienti 

1 pasākums mēnesī 

306 apmeklējumi 

 

46 apmeklējumi 

 

21.  
Anonīmo alkoholiķu atbalsta 
grupas. 

1 x nedēļa 

aptuveni 2-3 
apmeklētāji 

93 apmeklējumi 

22.  

Higiēnas pakalpojumi: 

 Dušas pakalpojums 

 Veļas mazgāšanas pakla-
pojums 

 Veļas žāvēšanas pakal-
pojums. 

 

45-60x dušas mēnesī 

32 xveļas mazgāšanas 
mēnesī 

1-2 mēnesī žāvēšana 

 

Kopā: 

620 veļas 

417 dušas 

5 žāvētāji 



52 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

23.  
Vingrošanas zāles apmeklējumi 
seniori, invalīdi. 

3x nedēļā x~5-8 
dalībnieki 

803 apmeklējumi 

24.  Nūjošanas nodarbības. 
1x nedēļā 4-5 dalīnieki 

 
249 apmeklējumi 

25.  
Labdarība - maizes izdale 
(Fazer) 

15 maizes kukulīši 
nedēļā 

870 maizes kukulīši 

26.  
Piedalīšanās “Iespēja” nometnē” 
vasarā 

3 dienas 20 dalībnieki 

 

 

 

 



53 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

 

 

 

2024.gadā Ogres novada Sociālajā dienestā strādāja 6  psihologi, no tiem 5 psihologi uz pilnu slodzi 
un 1 psihologs uz nepilnu slodzi. 

Salīdzinot ar 2023.gadu ir samazinājies gan klientu, gan sniegto konsultāciju skaits, kas varētu 
būt saistīts gan ar mazāku Ukrainas civiliedzīvotāju skaitu, kuri vērsušies pēc psiholoģiskās 
palīdzības, gan psihologu un klientu slimošanu /pārejošu darba nespēju/. 

2023.gadā kopējais nozīmēto psihologa konsultāciju skaits gadā bija 1864, no tām 1606 
apmeklētas konsultācijas un 258 neapmeklētas. Savukārt 2024.gadā kopējais nozīmēto psihologa 
konsultāciju skaits bija 1764, no tām 1534 apmeklētas konsultācijas un 230 neapmeklētas (skat. 
1.attēlu).  

 

1.attēls 

1606

258

1864

1534

230

1764

0

500

1000

1500

2000

apmeklētas neapmeklētas kopā

Psihologu konsultāciju skaits 
2023.-2024.gads

2023.gads 2024.gads

PSIHOLOGI 



54 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

2024.gadā Ogres novada Sociālā dienesta psihologu konsultācijas kopā saņēma 235 personas: 
224 Latvijas iedzīvotāji un 11 Ukrainas civiliedzīvotāji/kara bēgļi. No tiem 23 vīrieši, 108 sievietes, 
47 puiši un 57 meitenes (skat. 2.attēlu). 

 

2.attēls 

2024. gadā Ogres novada Sociālā dienesta psihologu konsultācijas apmeklēja 224 Latvijas 
iedzīvotāji, no tiem: 125 pieaugušie (23 vīrieši un 102 sievietes) un 99 bērni 44 puiši un 55 meitenes 
(skat.3.attēlu). 

 

 

          3.attēls 

 

 

 

224

11

235

108

23

104

47
57

Ogres novada Sociālā dienesta psihologu 
klientu 2024.gada statistika

Latvieši Ukraiņi Kopā Sievietes Vīrieši Bērni Puiši Meitenes

224

125
102

23

99

44
55

0

50

100

150

200

250

Latvieši Kopā Pieaugušie Sievietes Vīrieši Bērni Puiši Meitenes

Ogres novada Sociālā dienesta psihologu  
klientu - Latvijas iedzīvotāju 2024.gada statistika



55 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

2024.gadā Ogres novada Sociālā dienesta psihologu konsultācijas apmeklēja 104 bērni (no 
tiem Latvijas iedzīvotāji - 99, Ukrainas iedzīvotāji - 5). Pēc vecuma iedalījuma: 0-6 gadi – 2 meitenes 
un 3 puiši, 7- 12 gadi – 26 meitenes un 29 puiši, 13 – 17 gadi – 14 meitenes un 30 puiši (skat. 4.attēlu). 

 

4.attēls 

2024.gadā Ogres novada Sociālā dienesta psihologi sniedza konsultācijas 99 Latvijas 
iedzīvotāju bērniem. 51 bērnam tika konstatētas kombinētas (vairāku veidu) problēmas: depresija un 
trauksme, konflikti, pusaudžu vecumposmu īpatnības, uzvedības traucējumi un atbalsts procesuālajās 
darbībās, piemēram, šķiršanās, adopcijas process u.tml., (skat.5.attēlu) 

104

2

3

26

29

14

30

0 20 40 60 80 100 120

Bērni pa vecumposmiem (kopā)

Meitenes (0-6)

Puiši (0-6)

Meitenes(7-12)

Puiši (7-12)

Meitenes(13-17)

Puiši (13-17)

Ogres novada Sociālā dienesta psihologu  
klientu-bērnu skaits pēc vecumposmiem 

2024.gadā



56 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

5.attēls 

2024. gadā Ogres novada Sociālā  psihologi sniedza atbalstu kopumā 11 Ukrainas 
civiliedzīvotājiem, no tiem: 6 pieaugušajiem  - 6 sievietēm) un 5 bērniem - 2 meitenēm un 3 zēniem 
(skat. 6.attēlu) 

99

5

9

18

14

4

0

3

0

4

2

19

3

2

3

0

0

1

0

10

2

0 20 40 60 80 100 120

Bērnu skaits (LV)

Depresija, apātija

Trauksme

Uzved.trauc.(UDHS, adapt.trauc.)

Pusaudža vecump.īpatn.

Vardarbība

Atkarības probl.

Zaudējums, sēras

Atbalsts procesuālajās darbībās

Konflikti ģimenē

Atbalsts pers.ar grt, psih.saslimš.

Kombinētās problēmas

Depresija, trauksme (emociju regulēšana)

Uzved.traucēj.(UDHS), atbalsts procesuālajās…

Trauksme, autiskā spektra traucēj.

Posttraumatiskais stress, emoc.regul.

Vardarbība, audzināš.grūt.

Uzved.traucēj.(UDHS), mobings

Atkarības probl., kaitējoša seksuāla uzved.

Depresija, trauksme, suicid.domas, paškaitējums

Trauksme, pusaudžu vecump.īpatn. (11-17),…

Ogres novada Sociālā dienesta psihologu konsultācijas 
Latvijas iedzīvotājiem-bērniem, to cēloņi 2024.gadā



57 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

6.attēls 

 2024. gadā Ogres novada Sociālā dienesta psihologi sniedza konsultācijas 11 Ukrainas 
civiliedzīvotājiem, saistībā ar esošo kara situāciju Ukrainā, kuras rezultātā personām tika konstatēts 
post-traumatiskais stress. Atsevišķās situācijās tika konstatētas arī kombinētas problēmas: vairākas 
problēmas vienlaicīgi, (skat.7.attēlu). 

 

11

6 6

0

5

2
3

0

2

4

6

8

10

12

Ukraiņi
(kopā)

Pieaugušie Sievietes Vīrieši Bērni Meitenes Zēni

Ogres novada Sociālā dienesta psihologu 
konsultācijas Ukrainas civiliedzīvotājiem 

2024.gadā



58 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

7.attēls 

2024.gadā Ogres novada Sociālā dienesta psihologi kopumā sniedza savus pakalpojumus 125 
pieaugušajiem Latvijas iedzīvotājiem. Vairākums konsultācijas norisinājās saistībā ar bērnu 
audzināšanas grūtībām, kā arī lielākā daļa pieaugušo saskaras ar vairāku veidu (kombinētajām) 
problēmām, piemēram: depresija un trauksme,  konflikti ģimenē, audzināšanas grūtības un pusaudžu 
vecumposmu īpatnības u.tml., (skat.8.attēlu). 

11

6

4

1

0 0 0
0

2

4

6

8

10

12

Ogres novada Sociālā dienesta psihologu konsultācijas 
Ukrainas civiliedzīvotājiem, to cēloņi 2024.gadā



59 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

8.attēls 

Papildus konsultācijām, Ogres novada Sociālā dienesta psihologi veica sekojošas funkcijas: 

Funkcijas: Periods Kopā 

Grupu un individuāla 
terapija vardarbību  
veikušām personām 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma īstenošanai 

2024.gads /12 mēneši/ 
19 klienti, 150 
konsultācijas 

125

7

4

4

2

2

1

3

19

5

6

7

11

24

5

5

2

1

3

2

1

1

3

4

3

0

0

0 20 40 60 80 100 120 140

Pieaugušo skaits (LV)

Depresija

Trauksme

Uzved.traucējumi

Pusaudža vecump.īpatnības (11-17)

Vardarbība

Atkarības problēmas

Zaudējums/sēras

Audzināšanas grūtības

Atbalsts procesuālajās darbībās

Konflikti ģimenē

Psihiskas saslimšanas, invalid., GRT

Izdegšana

Kombinētās problēmas

Pusaudžu vecump.īpatnības (11-17) un…

Konflikti ģim.un audzin.grūtības

Vardarbība, atbalsts procesuālajās darbībās,…

Atkarības problēmas un atbalsts proces.darbībās

Depresija, trauksme

Trauksme, audzināšanas grūtības

Trauksme, uzved.traucēj (UDHS, adaptāc.traucēj.)

Audzināš.grūt.un atbalsts proces.darbībās

Depresija, suicidālas domas

Zaudējums/ sēras, konfl.ģimenē

Depresija, trauksme, autiska spektra traucēj.

Kaitējoša seksuāla uzved., audzin.grūt.

Pusaudžu vecump.īpatn. (11-17), vardarbība,…

Ogres novada Sociālā dienesta psihologu konsultācijas 
pieaugušajiem Latvijas iedzīvotājiem, to cēloņi 

2024.gadā



60 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Dalība starpprofesionāļu, 
starpinstitūciju sapulcēs, 

bāriņtiesas sēdēs 
2024.gads /12 mēneši/ 2 reizes 

 

 

 
Ogres novada Sociālā dienesta sadarbības noslēgšana ar Probācijas dienestu 

 
         Ogres novada Sociālais dienests 2024. gadā turpināja ciešu sadarbību ar Valsts probācijas die-
nestu, nodrošinot probācijas klientiem sociālo palīdzību, atbalsta pakalpojumus un konsultācijas. 
Sadarbības ietvaros tika apkalpoti klienti, kuriem tika sniegts atbalsts dzīvesvietas nodrošināšanā, 
darba meklēšanā un sociālās integrācijas procesos. Kā būtisks izaicinājums identificēta daļas klientu 
zema motivācija sadarboties, tāpēc 2025. gadā plānots stiprināt starpinstitucionālo sadarbību un iz-
strādāt jaunas atbalsta programmas. 
 

 
 
 
 
 
 
 

NOTIKUMI 



61 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Ziemassvētku hokejistu akcija 

          Ziemassvētku hokejistu akcijas laikā tika sarūpētas un pasniegtas dāvanas Ogres novada jau-
najam Dienas aprūpes centram bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, radot bērniem prieku un 
svētku sajūtu. Šī iniciatīva veicināja sabiedrības iesaisti un atbalstu bērniem ar īpašām vajadzībām, 
stiprinot sociālās iekļaušanas vērtības. Dienas centra bērni un viņu ģimenes izteica pateicību par dā-
vināto uzmanību un rūpēm, kas iepriecināja gan bērnus, gan sociālos darbiniekus. 

 

LPS organizētais komandējums Briselē 

      LPS organizētā komandējuma laikā Briselē Ogres novada pašvaldības pārstāvji piedalījās sa-
nāksmēs un diskusijās par Eiropas Savienības aktualitātēm un pašvaldību iesaisti politikas veidošanā. 
Vizītes laikā tika stiprinātas sadarbības saiknes ar citu valstu pašvaldībām, kā arī iegūta vērtīga pie-
redze par ES fondu iespējām un labās prakses piemēriem sociālās iekļaušanas un reģionālās attīstības 
jomās. 



62 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

 

 

 

Ogres novada Sociālā dienesta viesi  

      Ik gadu Ogres novada Sociālais dienests piedalās pieredzes apmaiņas braucienos, lai iepazītos ar 
citu pašvaldību sociālajiem pakalpojumiem un labās prakses piemēriem. Šīs vizītes veicina profesi-
onālo kompetenču pilnveidi un jaunu ideju ieviešanu darbā ar klientiem Ogres novadā. 2024.gadā 
Ogres novada Sociālajā dienestā viesojās kolēģi no Aizkraukles, Dobeles, Siguldas un Limbažu no-
vadiem, kā arī no Igaunijas! Iegūtā pieredze tiek izmantota, lai uzlabotu sociālo pakalpojumu kvali-
tāti un attīstītu jaunas atbalsta formas iedzīvotājiem. 
 

 
 



63 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2024. GADU 
 
 

Jauno pakalpojumu atvēršana un Ukraiņu delegācijas uzņemšanā Ogres novada Sociāla die-
nesta Suntažu ielā 2 

 

 
 
 

 
 
 
 

Dalība ikgadējā Sociāla darba konferencē 
 

Ogres novada Sociālā dienesta speciālisti piedalījās ikgadējā sociālā darba konferencē, kurā tika ap-
spriesti aktuālie izaicinājumi un inovācijas sociālā darba jomā. Konferences laikā tika gūtas jaunas 
zināšanas par klientu vajadzībām balstītu pakalpojumu attīstību, starpinstitucionālo sadarbību un sa-
biedrības līdzdalības veicināšanu. Iegūtā pieredze un kontakti tiks izmantoti, lai pilnveidotu Ogres 
novada Sociālā dienesta sniegtos pakalpojumus un stiprinātu profesionālo kapacitāti. 
 

 


